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JOHDANTO 

Työväen Sivistysliitto täytti vuonna 1999 80 vuotta. Juhlavuonna TSL:n piiri- ja opintojär-
jestöt järjestivät ympäri maata useita tapahtumia ja kulttuuritilaisuuksia, joissa korostui 
paikallisen TSL-työn merkitys. Toukokuussa 1999 pidettiin TSL:n liittokokous, jossa ope-
tusministeriön tervehdyksen esitti uusi opetusministeri Maija Rask. Liittokokous hyväksyi 
mm. "TSL:n tavoitteet vuosille 1999-2001 "-asiakirjan. TSL:n puheenjohtajaksi valittiin uu-
delle kaksivuotiskaudelle kansanedustaja Ulla Juurola. Liiton syntymäpäivänä, 1.9. 1999 
järjestettiin Helsingissä 80-vuotisjuhlavastaanotto. Juhlan yhteydessä luovutettiin Reino 
Helismaan nimeä kantava sanoittaja- ja viihdetaiteilijapalkinto toimittaja Sauvo Puhtilalle 
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Hyväksyessään uuden tavoiteasiakirjan liittokokous määritti TSL:n toiminnan keskeisiksi 
tavoitteiksi elinikäisen oppimisen edistämisen ja sivistyksellisen tasa-arvon. Näiden ta-
voitteiden toteutumisen edellytyksenä ja toiminnan laadun takeina ovat henkilöstön suunni-
telmallinen kehittäminen ja toiminnan jatkuva arviointi. 

Toimintavuotta 1999 voi pitää toiminnallisesti kohtalaisena ja taloudellisesti vakaana. 
Opintokeskustuntien määrä väheni vuodesta 1998, opetustunteja toteutui 35.073 (1998 
36.282). Opetustunnit jakautuivat toteuttajatahojen mukaan seuraavasti: jäsenjärjestöjen 
kiintiökurssit 14 617, piiri- ja opintojärjestöjen kiintiökurssit 13 685 sekä TSL:n omat 
kurssit 6996. Opintokerhotuntien määrä oli yhteensä 103.079 tuntia (v. 1998 94.358). 
Näiden lisäksi liitto toteutti laajaa työvoimapoliittista koulutusta yhteistyössä työvoima- ja 
elinkeinokeskusten kanssa (yhteensä 9.851 tuntia) sekä aikuisten ammatillista lisäkoulu-
tusta lääninhallitusten tuella (13.262 tuntia). 

Taloudellinen tulos muodostui hieman budjetoitua paremmaksi päätyen 128.847 markan 
suuruiseen ylijäämään. Vuosi 1999 oli TSL:n taloudessa kolmas peräkkäinen, ylijäämäi-
seen tulokseen päättynyt vuosi. 

Työväen Sivistysliiton henkilökunnan rakenne on koko 1990-luvun ajan kehittynyt aikai-
semmista vuosikymmenistä poiketen niin, että määräaikaisten ja projektityöntekijöiden 
osuus koko henkilöstön määrä on lisääntynyt. Kehitys on ollut ajalle tyypillinen ja vaikeut-
tanut TSL:ssä mm. pitkäjänteisen kehittämistyön toteuttamista. 

TSL:n ydintehtävät painottuivat syrjäytymisvaarassa olevien parissa tehtävään opintotoi-
mintaan, työelämässä olevien ihmisten ja yhteisöjen kehittämiseen, ikäihmisten omaehtoi-
sen opiskelun edistämiseen, tietoverkoissa toimimiseen ja kansainvälistymiseen. Yhteistyö 
TSL:n jäsenjärjestöjen kanssa lisääntyi edelleen verrattuna edelliseen vuoteen. 

Liiton kansainvälisessä toiminnassa painopiste siirtyi yhä enemmän lähialueilla ja Itämeren 
ympärillä tehtävään koulutus- ja kulttuuriyhteistyöhön. Edelleen TSL:n rooli oli merkittävä 
kansainvälisessä tietoverkkoyhteistyössä. TSL:n tietoverkot-tiimi vastasi kansainvälisen 
yhteistyöjärjestön IFWEA:n kotisivujen ylläpidosta ja niin ikään IFWEA:n alaisuudessa toi-
mivan "Kansainväliset opintokerhot"-hankkeen alaprojektien virtuaalisesta opiskeluympä-
ristöstä. 

Vuoden 1999 alusta astui voimaan uusi laki vapaasta sivistystyöstä, jossa ensimmäistä 
kertaa koottiin kaikki vapaan sivistystyön työmuodot saman lain alle. Vuosi 1999 oli kaiken 
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kaikkiaan menestyksellinen vapaalle sivistystyölle: maan hallitus sitoutui ohjelmassaan 
vahvistamaan vapaan sivistystyön edellytyksiä, vuoden 1999 aikana käynnistettiin opetus-
ministeriön tuella vapaan sivistystyön opetushenkilöstön osaamis- ja pätevyyshanke 
(VSOP) ja lisäksi vapaa sivistystyö oli näkyvästi esillä Suomen EU-puheenjohtajakauden 
kansainvälisessä kokouksessa "Elinikäinen oppiminen, vapaa sivistystyö ja kansalaisyh-
teiskunta". Vuoden 1999 viimeisinä päivinä valtioneuvosto hyväksyi opetusministeriön 
"Koulutus ja tutkimus vuosille 2000-2004"-kehittämissuunnitelman, jossa vapaan sivistys-
työn merkitys korostui aikaisempia suunnitelmia enemmän. 

Syyskuussa 1999 järjestettiin valtakunnallinen Aikuisopiskelijan viikko, jonka yhteydessä 
TSL:n yhteisötiimin vastaava Ulla Puro palkittiin vuoden aikuiskoulutuksen kehittäjänä. 



2. TIIMIT 

2.1. ELÄMÄNHALLINNAN KEHITTÄMISEN TIIMI 

Tiimin tehtävä liittyy erityisesti syrjäytymisen ehkäisyyn ja sivistyksellisen tasa-arvon edis-
tämiseen. Tämän tavoitteen saavuttamiseksi tiimi järjestää koulutusta työttömille ja työt-
tömyysuhan alaisille, parantaa osallistujien työmarkkina-asemaa vahvistamalla keskeisiä 
perusvalmiuksia ja harjoittaa laajamittaista yhteistyötä kolmannen sektorin toimijoiden se-
kä maahanmuuttajien kanssa. 
Kaiken kaikkiaan tiimi järjesti yhteensä 468 kurssia, joiden raportoitu kokonaistuntimäärä 
oli 25.329. Kurssit olivat siis keskimäärin noin 55 tunnin pituisia. Vuonna 1998 vastaavat 
luvut olivat 4 79 kurssia ja 29.220 tuntia. 

Työvoimapoliittinen koulutus 
Kaikkiaan työvoimapoliittisia kursseja toteutettiin 99 kappaletta. Raportoitujen opintotun-
tien määrä oli 7.951. Vuoden 1998 vastaava luku oli 10.460 tuntia. Työvoimapoliittisen 
koulutuksen tuntimäärä laski noin 24 % vuodesta 1998. 
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Kurssien melko suuret lukumäärät selittyvät pitkälti sillä, että työvoimahallinto tilasi TSL:lta 
runsaasti viikon ja kahden viikon mittaisia työnhaun kursseja. Näiden lisäksi työvoimapoliit-
tisena koulutuksena järjestettiin pidempikestoisia tietotekniikka - kursseja (mm. atk - ajo-
korttikursseja), ohjaavaa koulutusta ja urasuunnittelua sekä suomen kieltä, yhteiskunta- ja 
työelämätietoutta maahanmuuttajille. 

Koulutusta järjestettiin Etelä-Savossa, Kaakkois-Suomessa, Pirkan maalla, Uudellamaalla 
(pääkaupunkiseudulla) ja Varsinais-Suomessa. Toiminnallisesti suurimpana alueena oli 
Kymi ja Etelä-Karjala (33 % kursseista, yli 50 % tunneista). Työvoimakoulutuksena toteu-
tetun ESR- projektin (IKE) koulutusosuus vietiin loppuun Kaakkois-Suomessa vuoden 
1999 aikana. 

Aikuisten ammatillinen lisäkoulutus 
Yhteensä kursseja järjestettiin 187 (vuonna 1998 228 kurssia), niiden pituudet vaihtelivat 
viikosta lähes puoleen vuoteen. Tietotekniikka ja vieraat kielet (englanti ja venäjä) olivat 
aiheista suosituimpia. 

Raportoituja tunteja kertyi 13.332, noin 13 % vähemmän kuin edellisenä vuonna (15.371 
tuntia). 

Vaihtoehtoisen tekemisen projekti 
Vuonna 1997 aloitettuun Vaihtoehtoisen tekemisen projektiin saatiin edelleen Raha-auto-
maatti-yhdistyksen avustusta. Lisäksi projektin ohessa toteutettiin kokeiluhankkeita järjes-
tömäärärahan ja OPM:n myöntämän kehittämismäärärahan turvin. 
Pitkäaikaistyöttömyyteen liittyvän syrjäytymisen ehkäisyyn ja lievittämiseen tarkoitetut osa-
hankkeet olivat vuoden aikana käynnissä Imatralla ja Ruokolahdella (Vetori), itäisessä Hel-
singissä (Jakomäki, Myllypuro ja Vuosaari), Turun itäisissä kaupunginosissa (Puhuri), 



Oulussa (Sora, päättyi 31.1. 1999) ja Kotkassa (Vetko). Uutena paikkakuntana tuli mu-
kaan Kuusankoski (Touhu). 
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Paikallisten, sisällöltään varsin erilaisten osahankkeiden toteutuksesta vastasivat osa- tai 
kokopäivätoimiset projektisihteerit apunaan muutamia mm. yhdistelmätuella palkattuja oh-
jaajia. Paikallisten osahankkeiden ohjausryhmissä oli edustajia mm. työvoimatoimistoista, 
sosiaalivirastoista, Kelasta, seurakunnista ja paikallisista järjestöistä. 

Projekti jatkuu vielä ainakin vuoden 2000 ajan. 

Tiimin muu koulutus 
Kurssisisällöt vaihtelivat sisältäen henkilökohtaisen toimintakyvyn ylläpitoa, itsetunnon ja 
jaksamisen tukemista, suvaitsevaisuuden edistämistä, tukihenkilö- ja vapaaehtoistoimintaa 
sekä koulutusta oma-avullisten vertaisryhmien ohjaajille. 

Päivämääräkursseina toteutettiin 23 kappaletta lähinnä paikallisia työttömien kursseja. 
Raportoituja tunteja oli 923. Tilauskursseja toteutettiin 69 kappaletta, raportoituja tunteja 
oli 1.405. Muilla avustuksilla pidettiin 25 kurssia, raportoituja tunteja oli 1.709. 

Yhteistyössä Liikealan ammattiliiton kanssa järjestettiin kymmenen työssäjaksamis- ja ak-
tivointikurssia. Hotelli- ja ravintola-alan liiton kanssa toteutettiin niin ikään kymmenen työ-
uupumuksen torjuntaa käsittelevää kurssia. Puu- ja erityisalojen ammattiliiton kanssa to-
teutettiin tasa-arvokurssi ja virkistyspäivä. Lisäksi Kuurojen liiton kanssa yhteistyössä pi-
dettiin kolme kuurojen edunvalvonnan kurssia. 

Tiimin omalta henkilökunnalta tilattuina kursseina ja muulla rahoituksella toteutettuna kou-
lutuksena toteutui yhteensä 109 kurssia. 

Tiimin toiminnallinen ja taloudellinen tila vuonna 1999 
Toiminnallisen ja taloudellisen tuloksen kannalta vuosi 1999 oli hyvä. Taloudessa päästiin 
hyvin lähelle budjetin tulostavoitetta. Sekä kurssi- että tuntimäärät olivat hieman edellis-
vuotta pienemmät, mutta tästä huolimatta tiimin talous pysyi vakaana. Talousarviossa tuo-
toiksi arvioitiin 9.530.353,- ja kuluiksi 9.810.042,-, toteumaksi tuli tulopuolella 9.582.431,-
(+ 0,5 %) ja kulupuolella 10.315.930,- ( + 4,9 %). 

Toteutettu toimintakonsepti toimi hyvin. Tiimin suunnitteleva, organisoiva ja taloushallintoa 
hoitanut henkilöstö selvisi tarjousten teosta, kurssien talouden hoidosta, valvonnasta, las-
kutuksesta ja muista käytännön kysymyksistä, määräaikaisten ja tuntiopettajien työsuhde-
asioiden hoidosta sekä tilojen ja atk -laitteiden ylläpidosta erinomaisesti ottaen huomioon 
toiminnan huomattavan laajuuden. Työvoimapoliittisten kurssien opetussuunnitelmia uu-
distettiin ja ajankohtaistettiin saatujen opiskelija-arvioiden ja kouluttajien omien kokemus-
ten pohjalta. Kaiken kaikkiaan kursseilta saadut palautteet ovat olleet erittäin myönteisiä. 

Tiimin vastaava Pertti Rantanen siirtyi maaliskuussa 1999 Kiljavan opiston rehtoriksi. Vs. 
vastaavana toimi Marja-Liisa Marjamäki maaliskuusta elokuuhun, jonka jälkeen tiimin uu-
deksi vastaavaksi tuli Jari Valtari Espoon kaupungin työväenopistosta. 



Yhteisiä suunnittelu- ja talouskokouksia pidettiin vuoden aikana viisi. Keskinäisessä 
viestinnässä hyödynnettiin Notes - järjestelmän lisäksi myös sähköpostia. 

2.2. YHTEISÖTIIMI 

Tiimin tehtävänä on ollut edistää yhteisöjen ja yksilöiden jatkuvaa kehittymistä, muutosten 
hallintaa ja vaikutusmahdollisuuksia erityisesti työelämän ja kansalaistoiminnan kehittämi-
seksi yhteisvastuulliseksi ja ihmisarvoiseksi. Tiimin tavoitteena on ollut 
• auttaa erilaisia yhteisöjä kehittämään toimintaansa ja oppimaan yhdessä 
• vahvistaa ihmisten osallistumisen, itseilmaisun ja yhteistoiminnan taitoja. 
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Pääasiakkaita ovat olleet TSL:n jäsenjärjestöt ja niiden jäsenet, työyhteisöt, opistot ja muut 
yhteisöt. Tiimin jäsenet ovat olleet kouluttajina myös Elämänhallinnan kehittäminen - tiimin 
kursseilla. 

TSL-kurssit 
Kaikille avoimet, eri puolilla maata järjestetyt ja SAK:n ammattiliittojen taloudellisen tuen 
piiriin kuuluvat viikonloppukurssit. Tavoitteena oli toteuttaa 59 kurssia, joiden osallistuja-
määräksi arvioitiin 1000 osallistujaa. Tavoitteesta toteutui vain vajaa puolet. 

Kurssin nimi Toteutuneet Tunnit Päivät Osallistujat 
(kpl) 

Työssä jaksaminen 9 108 18 151 
Vuorovaikutustaidot 5 60 10 86 
Uutta potkua järjestöelämään - - - -
Arkipäivän neuvotteleminen 1 12 2 9 
Irti jännityksestä 3 36 6 53 
Puhumisen ilo 2 24 4 38 
Ryhmäopiskelu ja sen ohjaus 5 60 10 62 
Opintosihteerien neuvottelupäivä 4 21 4 80 

Yhteensä 29 321 54 479 

Koulutuspalveluja tilauksesta 
Tilauskursseja oli tavoitteena toteuttaa vuoden aikana 150 koulutuspäivää, joiden arvioitu 
osallistujamäärä oli 3000 osallistujaa. 
Pitkäkestoisimmat tilauskurssit toteutettiin Pohjanmaan Syöpäyhdistykselle, Suomen Mie-
lenterveysseuralle, Kiljavan opistolle ja Työväen Akatemialle. 

Tunnit Päivät Osallistujat 
Kiintiökurssit omille jäsenjärjestöille 764 131 1265 
Muut tilauskurssit 174 29 364 
Oppilaitoskurssit 427 69 616 

Yhteensä 1365 229 2245 



Työyhteisöjen henkilöstökoulutusta maksupalvelukoulutuksena varauduttiin järjestämään 
40 koulutuspäivää, josta toteutui 24 päivää. 
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Tiimi on vastannut Kiinteistötyöntekijäin liiton KTTL koulutuspalveluista: 
luottamushenkilöiden koulutuksen järjestäminen yhteistyössä Kiljavan opiston kanssa sekä 
liiton oman aluekoulutuksen organisointi ja toteuttaminen. Yhteisötiimi edusti myös 
KTTL:oa Palvelualojen ammattiliiton PAMin koulutusjärjestelmää rakennettaessa. 

Tiimin kouluttajat toimivat Elämänhallinnan kehittäminen - tiimin koulutusohjelmissa koulut-
tajina yhteensä 58 koulutuspäivää, arvioidun 20 koulutuspäivän sijaan. 

Laukaan työvoimatoimistolle järjestettiin tilauksesta työnhakukoulutusta 8 viiden päivän 
mittaista kurssia, yhteensä 35 koulutuspäivää ja 280 opetustuntia. 

Projektit ja hankkeet 
Tiimi osallistui SAK:n paikallisen koulutushankkeen, uuden ajan ay-koulun suunnitteluun, 
kouluttajien koulutukseen, oppimateriaalin valmistukseen ja ns. koekoulujen seurantaan. 

Yhteistyössä SAK:n järjestöosaston kanssa järjestettiin kolmen koekurssin sarja, missä 
pohdittiin naisten ja miesten erilaisuutta ja samanlaisuutta tavoitteena tasavertainen yh-
teistyö. 

Tiimin oma OPM:n kehittämisvaroin monimuoto-opiskeluna toteutettava multimediahanke 
kansalaisyhteiskunnasta alkoi elokuussa. Hanke siirtyi vuoden vaihteessa Elämänhallin-
nan kehittäminen - tiimin hankkeeksi, joka jatkuu vuoden 2000 aikana. 

Opetusministeriön tukeman Selkis! -projektin (1998) ryhmät jatkoivat opiskelua tutorohjat-
tuina opintokerhoina toukokuun loppuun saakka. 

Opintokerhotyö 
Opintokerhojen ohjaajakursseja oli tavoitteena järjestää kahdeksan kappaletta. Kursseja 
toteutettiin 5, joiden osallistujamäärä oli yhteensä 62. 
Toimintansa aloitti 3056 kerhoa, joista tutorohjattuja kerhoja oli 52. Päättäneiden kerhojen 
kokonaistuntimäärä 7 4.127. 

Tutorjärjestelmä vakiintui osaksi opintokerhotyötä. Tutorrekisterissä oli vuoden lopussa 
163 tutoria. Tutorkoulutusta järjestettiin yhdessä KTV:n kanssa neljä peruskurssia ja kaksi 
jatkokurssia. 

Ryhmäopiskelun avaimet - esite uudistettiin. Aikuinen ja työ -opintojen päätteeksi julkais-
tiin viimeinen Atviini-lehti Opintoviestin liitteenä kaikille projektiin osallistuneille opiskeli-
joille, tutoreille ja etäopettajille. 

Opintokerholehti Opintoviesti tehtiin tiimin voimin, ja se ilmestyi TSL:n liittokokoukseen. 22-
sivuisessa numerossa käsiteltiin mm. opintokerhon historiaa, tutortoimintaa ja ajankohtai-
sia kerhoasioita. Lehden kohderyhminä olivat kerhonohjaajat, tutorit, ryhmäopiskelun kurs-
seille osallistuneet ja opintojärjestöväki. 



9 

Oppimateriaalit 
Vuoden aikana ilmestyivät seuraavat kirjat: 
- Oppiva työyhteisö (TSL) 
- Onnen avaimet omissa käsissä (yhteistyössä Eläkkeensaajien Keskusliiton kanssa) 
- Työaika - Vuoden 1996 työaikalain säännökset ja tulkinnat (uudistettu painos yhteis-
työssä SAK:n, STTK:n ja Akavan kanssa) 
- Varhaiskasvattajan ympäristöopas (uudistettu painos, TSL) 
Yhteistyössä Kemian liiton kanssa laadittiin Laatuosasto 2000 -kilpailun tukimateriaali. 

Tiedotustoiminta 
Tiimi vastasi TSL:n vuosiesitteen 2000 tuottamisesta. Omia esitteitä julkaistiin painetussa 
asussa kaksi: Työelämän kurssit 2000 ja Pienryhmäopiskelun avaimet (uusittu). Lisäksi 
tehtiin erilaisia monisteasuisia esitteitä. Ammatillisille paikallisjärjestöille lähetettiin kaksi 
tiedotuspakettia. TSL:n toimintaa käytiin esittelemässä SDP:n puoluekokouksen ja ay-liik-
keen erilaisten tapahtumien yhteydessä. Tiimin aiemmin valmistama Opintokerho-näyttely 
oli esillä liittokokouksen aikana ja muutamissa muissa tilaisuuksissa eri puolilla maata. 
TSL:n juhlavuoteen liittyviä kirjoituksia tehtiin Demariin ja ay-lehtiin. Tiimin kurssitarjonnas-
ta ja Työaika-kirjasta laadittiin uutisia ay-lehtiin, jotka julkaisivatkin niitä varsin hyvin. 

Kehittämistoiminta 
Lista- ja tilauskurssien opetussuunnitelmia uudistettiin ja ajankohtaistettiin sisällöiltään ja 
pedagogiikaltaan yhä enemmän kohti yhteistoiminnallisuutta, osallistuvuutta ja kriittisyyttä. 
Kurssien osanottajilta kerättävä palaute ja kouluttajien omat kokemukset toimivat arvioin-
nin ja kehittämisen lähteinä. 

Ay-koulutusvastaavien tapaaminen järjestettiin 3. kesäkuuta. Tapaamiseen osallistui 14 
ammattiliittojen koulutusvastaavaa. Tilaisuudessa sovittiin vuoden 2000 koulutustoimin-
nasta. 

Tiimin oman toiminnan kehittämiseen kohti oppivan yhteisön tunnuspiirteitä on pyritty ke-
hittämällä tiimin kokouksia ja tiimin sisäistä tiedon ja osaamisen jakamista. Jokaiseen ko-
koukseen on sisältynyt päätösasioiden rinnalla myös koulutuksellisia aiheita. 

Henkilöstökoulutukseen varattuja resursseja tiimin jäsenet käyttivät varovaisesti. Laajem-
pia omia lisäkoulutushankkeita olivat oppimateriaalin tuottaminen verkko-opiskeluun, oppi-
laitosten itsearviointi ja dialogisen keskustelun taidot. Tiimisihteeri aloitti oppisopimuskou-
lutuksena merkonomin tutkintoon tähtäävät opinnot. Lisäksi yksi tiimin jäsen oli NFA:ssa 
stipendiaattina yhden viikon ja osallistui Pohjolan TSL-kouluun Norjassa. 

Tiimin ja kokoukset 
Kokoukset pidettiin 20.-21. huhtikuuta, 16.-17. elokuuta, 4.-5.10. lokakuuta ja 15. joulu-
kuuta. 



2.3. KANSAINVÄLISTYMINEN-TIIMI 

Kansainvälistyminen-tiimin tehtävänä oli vastata liiton kansainvälisyyskoulutuksesta ja 
kansainvälisestä järjestöyhteistyöstä. 

Koulutus 
Tiimin tavoitteena oli järjestää vuoden 1999 aikana 14 EU- ja Palkansaaja- sekä 15 Ta-
louspolitiikan ydinasiat-kurssia. 
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Vuoden 1999 aikana tiimi toteutti seitsemän EU ja Palkansaaja -kurssia, joille osallistui 
yhteensä 227 osanottajaa sekä viisi Talouspolitiikan ydinasiat -kurssia, joilla oli yhteensä 
126 osanottajaa. Kaikille avoimia luentotilaisuuksia EU-kysymyksistä järjestettiin 35 vii-
dellätoista paikkakunnalla. Osallistujia oli yhteensä noin 860. Luentotilaisuuksia järjestettiin 
erityisesti pienillä paikkakunnilla. Luentotilaisuuksissa vieraili 21 ulkopuolista asiantuntijaa 
eri osaamisalueilta. TSL sai EU-koulutuksen toteuttamiseen valtioneuvoston kanslian kan-
salaisjärjestöille myöntämää EU-tiedotustukea 265.000 mk. 

Tiimi järjesti kokeiluna Nuorten Eurooppa -kurssikokonaisuuden Oulun seudun nuorille. 
Koulutukseen sisältyi keväällä järjestettyjen kymmenen iltakurssitilaisuuden ohella loka-
kuussa tehty opinto-matka Brysseliin. Koulutukseen osallistui 11 alle 30-vuotiasta opis-
kelijaa ja työssä käyvää nuorta. Koulutusta tuettiin valtioneuvoston myöntämästä EU-tie-
dotustuesta ja Folke Bernadotte Muistosäätiöltä saadusta avustuksesta. 

TSL tuotti talouspolitiikan koulutusta varten Maapallon mitalla - näkökulmia globalisaati-
oon ja työelämän muutokseen -tausta-aineiston. Tiimi sai julkaisun painatukseen tukea 
STS-säätiöltä. 

KV-koulut 
Yhteispohjoismaiseen Geneve-kouluun 23.5.-1.8.6.1999 Sveitsissä osallistui kaksi suo-
malaista. Pohjolan TSL-koulu järjestettiin elokuussa Norjassa. Suomalaisia osanottajia 
oli yhteensä viisi. 

Ranta-Toivalassa, Kuopiossa järjestettiin heinä-elokuussa suomenkielen kurssi ruotsalai-
sille opetusministeriön ja Pohjola-Nordenin Norrbottenin piirin tuella. 

Järjestöyhteistyö 
Euro-TSL:n (Euro-WEA) vuosikokoukseen Luulajassa, Ruotsissa osallistuivat Jorma Tu-

runen ja Merja Leskinen-Aholainen. 

Pohjoismaat 
Vuonna 1999 valmistauduttiin Karlstadissa kesäkuussa 2000 järjestettävän pohjoismaisen 
Kvinnokraft 2000 -tapahtuman järjestelyihin. 

Lähialue 
Eestiläisen sisarjärjestön Avatud Harituse Liit AHL:n kanssa jatkettiin yhteistyötä. AHL jär-
jesti yhteistyössä TSL:n kanssa EU-seminaarin Tartossa marraskuussa. Suomalaisena 



asiantuntijana oli Pertti Paasio. Yhteistyössä AHL:n kanssa järjestettiin seminaari osuus-
toiminnasta marraskuussa Elvassa, Eestissä. TSL:stä osallistuivat Merja Leskinen-Aho-
lainen ja Antti Lehkonen. 
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TSL jatkoi yhteistyötä Itämeri-verkostossa, jossa ovat TSL:n ohella mukana ABF Ruotsis-
ta, I IZ DW Saksasta, TWP Puolasta, Rainis, RuAF Latviasta, LLES Liettuasta, AHL 
Eestistä, BDRSF Valko-Venäjältä ja OCO Karjalan tasavallasta, Venäjältä. Yhteistyö on 
käynnistynyt vuonna 1997. Vuonna 1999 verkostotapaamisia järjestettiin Axevallan kan-
sanopistossa, Ruotsissa ja Szczecinissä, Puolassa. Tapaamisissa val-misteltiin keväällä 
2000 järjestettävää Kevätkoulua (Spring School). Tapaamisiin ja Kevätkoulun järjestelyihin 
on saatu tukea Olof Palme-keskukselta. 

Merja Leskinen-Aholainen osallistui Baltian ja pohjoismaiden vapaan sivistystyön järjestö-
jen verkostotapaamiseen Göteborgissa, Ruotsissa ja Vilnassa, Liettuassa. Tapaamisten 
tuloksena käynnistyi mm. suomalaisten (TSL mukana), latvialaisten ja ruotsalaisten va-
paan sivistystyönjärjestöjen yhteinen kaksivuotinen koulutushanke, joka sai vuonna 1999 
tukea Pohjoismaiden Ministerineuvostolta. 

Kehitysyhteistyökoulutus ja -tiedottaminen 
Vuonna 1999 järjestettiin yhteistyössä Kansainvälisen solidaarisuussäätiön kanssa kaksi 
kehitysyhteistyöseminaaria Työväen Akatemiassa, Kauniaisissa. Osanottajia oli yhteensä 
60. TSL sai ulkoministeriön kehitysyhteistyöosastolta kansalaisjärjestöjen kehitysyhteis-
työtiedottamiseen tukea 80.000 markkaa vuonna 1999. Kehitysyhteistyökysymyksistä jär-
jestettiin kokeiluna kuusi yleisölle avointa luentoa kuudella paikkakunnalla. Osallistujia oli 
yhteensä 75. Palaute järjestetyistä tilaisuuksista oli myönteistä. 

2.4. TIETOVERKOT -TIIMI 

TSL-tietoverkot-tiimin tehtävät määriteltiin toimintasuunnitelmassa v. 1999 seuraavasti: 

• järjestää atk:ta ja tietoverkkoja käsittelevää koulutusta ja etäopintoja, 
• herättää yleistä tietoisuutta tietoyhteiskunnasta ja sen ilmöistä sekä niiden merkitykses-

tä kansalaisille ja yhteisöille 
• luoda tietoverkkoyhteyksiä ja -palveluita TSL:n ja sen yhteistyökumppaneiden käyttöön 

sekä pitää osaltaan huolta siitä että TSL jäsenineen pysyy ajantasalla tietoyhteiskun-
nan ja -teknologian kehityksessä ja sen soveltamisessa opinto- ja koulutustoiminnassa 
sekä järjestön sisäisessä käytössä 

• ylläpitää ja kehittää TSL:n käytössä olevia tieto- ja taloushallinnon järjestelmiä, atk-oh-
jelmistoja ja laitteistoja sekä henkilöstön ja vapaaehtoistyöntekijöiden niihin liittyviä tai-
toja ja verkko-osaamista, 

• mahdollistaa muille tiimeille tietokoneavusteisten etäopintojen järjestämistä, 
• tuottaa sisäisiä ja asiakkaille suunnattuja graafisia palveluja. 



Edellämainittuja tehtäviä toteutettiin vuoden aikana seuraavilla hankkeilla: 

1. ULOSPÄIN SUUNNATUT PALVELUT · 
1.1. Kotimaiset hankkeet 
Tiimin järjestämät kurssit: 
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Järjestimme tilauksesta, itse ja yhteistyössä mm. Elannon kanssa mm. seuraavat kurssit: 

Kurssi Määrä Päivät Tunnit Osallistujat 
lnternet-kävttäiän kurssi 22 71 277 245 
Kotisivujen tekemisen perusteet 10 33 153 105 
Taulukkolaskennan perusteet: Excel / 5 13 55 56 
Lotus 1-2-3 
Toimisto-ohjelmiston perusteet: MS 10 92 282 80 
Office / Lotus SmartSuite 
Tekstinkäsittelyn peruskurssi: Word / 13 44 156 132 
CorelPerfect / WordPro 
Tekstinkäsittelyn jatkokurssi Word 3 10 36 23 
Tietokantaohjelman perusteet: 1 1 6 3 
Access 
Tietokoneenkävttäiän peruskurssi 41 155 557 431 
Windows 95/98 perusteet 22 117 412 217 

yhteensä 127 536 1934 1292 

Järjestettyjen kurssien luku- ja tuntimäärät kaksinkertaistuivat vuoteen 1998 verrattuna (66 
kurssia ja 958 tuntia) 

Keskeiset tilauskurssiasiakkaamme olivat ammattiliitot ja niiden paikalliset yhdistykset. 
Kevätkaudella leimaa antoivat SAK:n jäsenmikrohankkeeseen liittyen järjestetyt tietoko-
neen käytön peruskurssit ammattiliittojen jäsenille. Järjestimme myös tietokoneen käyttä-
jän ajokorttitutkintoja (A-kortti). Loppuvuodesta käynnistyi hanke myös jatkotutkintojen jär-
jestämisoikeuden (B-kortti) saamiseksi tiimille. 

ATK- ja lnternetpalvelut järjestöasiakkaille 
Teimme tilauksesta erityisesti TSL:n jäsenjärjestöille erilaisia atk- ja internet-palveluita: 
• Oman, tarvittaessa domaintasoisen kotisivuosoitteen luomisen ja kotisivujen ylläpidon 
• kotisivujen suunnittelun ja toteutuksen 
• internet-käyttäjätunnukset ja sähköpostiosoitteet 
• SLIP- ja ISDN-yhteydet TSL:n palvelimelle 
Keskeisimmät asiakkaamme olivat Postiliitto, Kemianliitto, Viestintäalan ammattiliitto, SAK, 
Sos.dem. Nuoret, Sos.dem. Opiskelijat, Taksvärkki, Työväenliikkeen kirjasto, Eläkkeen-
saajien Keskusliitto, Kansainvälinen Solidaarisuussäätiö ja Kuluttajaliitto. 
Konsultoimme ja laadimme erilaisten yhteisöjen atk-järjestelmiä, verkkoratkaisuja sekä 
atk-laitteiden ja -ohjelmistojen ylläpitoa ja kehittämistä koskevia kehittämissuunnitelmia. 

Aineistohankkeet 
SAK:n toimeksiannosta käynnistettiin tammikuussa uuden ajan ay-koulun verkkoversion 
(cd-rom ja opiskeluympäristö internetverkossa) valmistaminen. Aineisto valmistuu keväällä 
2000. Yhteistyössä palvelualan ammattiliittojen (HRHL, Liikeala, KTTL ja Tekeri) kanssa 
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käynnistettiin elokuussa verkkoneuvoja-opiskeluympäristön ja siihen liittyvien koulutustilai-
suuksien sarjan valmistelu. Hankkeen pilottikurssi järjestettiin marras- joulukuussa. 

Graafiset palvelut 
Tiimin graafikko on tuottanut mm. ilmoituspohjia, esitteitä sekä muita painotuotteita ja suo-
rittanut laajempien julkaisujen taitto- ja kuvitustöitä sekä perinteisesti piirtämällä, atk-tek-
niikkaa käyttäen että valokuvaamalla. 

Muut hankkeet 
Suomen Kuluttajaliiton ja eräiden opintokeskusten kanssa järjestettiin osana aikuisopis-
kelijoiden viikkoa syyskuussa tilaisuus "Vuosituhat vaihtuu - voiko kansalainen nukkua 
yönsä rauhassa?" jossa käsiteltiin Y2K-tietotekniikkaongelmia kansalaisen näkökulmasta. 

1.2. Kansainväliset hankkeet 

ETUENET II tietoverkkokoulutusprojekti ammattiyhdistysliikkeelle 
Toimimme kaksivuotisessa hankkeessa SAK:n kotimaisena kumppanina. Hankkeella pyri-
tään lisäämään tietokoneiden ja -verkkojen käyttöä eurooppalaisten ay-järjestöjen keski-
näisessä yhteydenpidossa niiden toimintakyvyn kohentamiseksi tietoyhteiskunnassa ja yh-
teistyön edellytysten parantamiseksi järjestettäessä ay-toimintaa globalisoituvassa talou-
dessa. 

Hankkeen aikana yhdentoista Euroopan maan ay-liikkeen tietoverkkokouluttajat järjestävät 
omissa maissaan kurssien sarjan, kouluttaen ay-liikkeen toimi- ja luottamushenkilöitä tieto-
verkkotoimintaan tukenaan aineisto ja voimavarat, jotka on laadittu ja valmisteltu nimen-
omaan tätä tarkoitusta varten. ETUE-net 11 käynnistyi tammikuussa 1999 ja se jatkuu vuo-
den 2000 kesäkuuhun. Hankkeen kouluttajakoulutukseen osallistui atk-suunnittelija Jar-
mo Kantosalo. Hankkeen kotimaiset koulutusjaksot toteutetaan kevään 2000 aikana. 

Kansainväliset verkkokoulutushankkeet globalisaatiosta ja monikansallisista 
yrityksistä (International Study Circles) 
Maailmanlaajuinen tietoverkkoja hyödyntävä opiskeluhanke, jossa TSL yhteistyössä 
IFWEA:n kanssa mahdollistaa kansainvälisten opintokerhojen opinnot tietoverkossa, jatkui 
koko vuoden ajan. TSL:n erityisvastuuna hankkeissa on verkko-opiskeluympäristön tuotta-
minen ja sen päivitys. 

Tammikuussa käynnistyneeseen ISC-Aasia hankkeeseen, jonka teemana oli tutkia globa-
lisaation vaikutusta Aasiaan ja Oseaaniaan sekä näiden maiden ay-liikkeiden toimintaan, 
osallistuivat ryhmät Australiasta, Etelä-Koreasta, Filippiineiltä, Intiasta, Pakistanista ja Tai-
wanilta. Hankkeen arviointiseminaari pidettiin heinäkuussa Filippiineillä. 

Toukokuussa käynnistyneeseen kansainvälisten metallityöväenliittojen federaation IMF:n 
Magna-hankkeeseen, jonka teemana on tutkia suuren kansainvälisen autoteollisuuden 
osatoimittajana toimivan yrityksen toimintapolitiikkaa ja suhdetta ay-liikkeeseen, osallistuu 
ryhmiä Itävallasta, Kanadasta, Saksasta ja Tsekin tasavallasta. Jouko Muuri osallistui 
hankkeen suunnittelukokoukseen. 
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Vuoden kolmas ISC-hanke, Naiset ja globaali elintarviketeollisuus, käynnistyi elokuus-
sa Kapkaupungissa, Etelä-Afrikassa pidetyssä suunnitteluseminaarissa. Hanke jatkuu 
maaliskuulle 2000. Osallistuvat ryhmät tulevat Bulgariasta, Englannista, Etelä-Afrikasta, 
Filippiineiltä, Norjasta, Perusta, Ruotsista, Virosta ja Zimbabwesta. 

IFWEA:n ja sen alueorganisaation EURO-WEA:n kotisivut 
TSL ylläpitää ja toimittaa em. kansainvälisten järjestöjen laajoja kotisivustoja internet-pal-
velimellaan. Sivusta sisältää mm. IFWEA:n verkkolehden Workers' Education, joka ilmes-
tyy neljä kertaa vuodessa englannin- ja espanjankielisenä. Kotisivuston ylläpitämiseen 
TSL sai erityisavustusta Opetusministeriötä. Sivustan rakennetta käsitelleeseen neuvotte-
lutilaisuuteen osallistui Jouko Muuri. 

Pohjoismainen tietoverkkoprojekti 
Pohjolan TSL:n toimeksiannosta tiimi käynnisti loppuvuodesta muutaman vuoden tauon 
jälkeen yhteistyön eri pohjoismaissa toimivien TSL-organisaatioiden yhteisen tietoverkon 
kehittämiseksi. 

2. SISÄISET JA KOKO TSL-ORGANISAATIOON LIITTYVÄT PALVELUT: 

Lotus Notes -työryhmäohjelmiston tietohallintojärjestelmien ylläpito- ja kehittämis-
tehtävät 
Tiimi kehittää yhdessä johtoryhmän ja henkilöstön kanssa jatkuvasti liiton tietohallintorat-
kaisuja ilmenevien ja muuttuvien tarpeiden pohjalta. Tästä työstä suuri osa on ollut henki-
löstöhallinnon, tukihallinnon ja taloushallinnon järjestelmien kehittämistä ja yhteensovitta-
mista. Lisäksi kehitetään sisäisen tietoverkomme (Lotus Notes) integrointia internet-ver-
kon kanssa työvälineenä Lotus Domino. 

Internet-tietoverkkoon ja Lotus Notes-työryhmäohjelmistoon rakentuvat sähköposti -
yhteydet 
TSL:n työntekijäkunta on kattavasti sekä Internet- että Lotus Notes-sähköpostiyhteyksien 
piirissä. Vuoden aikana järjestelmä on laajennettu käsittämään myös mm. elämänhallinnan 
tiimin määräaikaiset kouluttajat ja projektisihteerit sekä eri puolilla maata sijaitsevat TSL:n 
atk-luokat. 

Taloushallinnon Finanssi-ohjelma 
Tietoverkkotiimi on yhdessä TSL:n taloushallinnon kanssa kehittänyt sen atk-järjestelmien 
ja Lotus Notes-tietokantojen välistä tiedonsiirtoprosessia. 

TSL:n Internet-kotisivujen ylläpito ja kehittäminen 
TSL:n kotisivusta esittelee kattavasti toimintakokonaisuuttamme. Sen kehittäminen on ollut 
tiimin jatkuvaa työtä. Vuoden aikana on keskitytty erityisesti vuorovaikutteisuuden lisäämi-
seen. Osa TSL:n opintojärjestöistä on mukana TSL-sivustossa omilla sivuillaan. 
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Muiden tiimien tietoverkkoja hyödyntävien opintojen tukeminen 
Tiimi on tarvittaessa konsultoinut ja tarjonnut tukeaan muille TSL-tiimeille niiden tietoverk-
koja hyödyntävissä hankkeissa. 
TSL:n kurssitarjonta aikuiskoulutuksen sähköisessä tietokannassa AIKO:ssa 
Päivämäärä- ja tilauskurssitiedot on päivitetty kaksi kertaa vuodessa Aikuiskoulutuksen tie-
topankin kotisivuille. AIKO:n tietokantoihin kohdistuu kuukausittain 10.000-12.000 hakua. 

ATK- ja tietoverkkotaitoja käsittelevä henkilöstökoulutus 
Koulutusta järjestettiin eripituisina tilaisuuksina (muutamasta tunnista parin päivän kurssei-
hin) kautta vuoden. 

Laitteiden ja -ohjelmistojen huolto ja kehittäminen 
Vuoden aikana on päivitetty ja uusittu sekä työasemia, palvelimia että niissä käytettäviä 
käyttöjärjestelmiä ja ohjelmia. Tiimi on vastannut lähiverkon ylläpidosta, sen häiriöttömästä 
toiminnasta sekä hankittavien atk-laitteiden ja ohjelmistojen sopivuudesta ajateltuun käyt-
tötarkoitukseen. Lisäksi tiimi on huoltanut elämänhallintatiimin käytössä olleita atk-luokkia 
eri puolilla Suomea. 

Graafisten palveluiden tarjoaminen TSL:n tiimeille 
Tiimin graafikko on tuottanut tarvittavia ilmoituspohjia, esitteitä sekä muita painotuotteita ja 
suorittanut myös laajempien julkaisujen taittotyötä ja kuvitustyötä sekä perinteisesti piirtä-
mällä, atk-tekniikkaa käyttäen että valokuvaamalla. Tiimi on myös suunnitellut näyttelyma-
teriaalia mm. messutapahtumiin. 

Tiimin oma toiminta 
Vuoden aikana pidettiin neljä kokousta. Jouko Muuri osallistui Ruotsissa pidettyyn poh-
joismaisen ay-liikkeen opistojen koulutuspäiville, jonka teemana oli tietotekniikan käyttö 
ammattiliittojen koulutuksessa. 

3. OPINTOKESKUSHALLINTO JA SISÄISET PALVELUT 

Opintokeskushallinnon ja sisäisten palvelujen toiminnoista on vastannut toimistotiimi seu-
raavasti: 

3.1. TALOUSHALINNON TIIMI 

Taloushallinnon tiimi on hoitanut kurssien kouluttajien ja myös opintokerhojen ohjaajien 
palkkioiden sekä matkakorvausten maksatuksen, palkkojen eläkemaksujen hoidon, lasku-
jen, opintokerhotukien ja kiintiökurssitilitysten maksatuksen. Kurssien osanottomaksujen, 
aineistomyynnin sekä kiintiökurssien omavastuuosuuslaskutus kuuluu myös taloushallin-
non tiimin toimialaan. Tiimin vastuulla on myös liiton kirjanpito, tilinpäätös, eri avustusten 
tilitykset sekä henkilöstöhallinta. 



3.2. TUKIHALLINNON TIIMI 

Aluekeskusten asiakaspalvelijat ovat vastanneet alueensa opintokerhojen ja kiintiökurs-
sien hallinnointiin liittyvät tehtävät palkkioiden ja tukien maksatustilaan. 

Toimintavuoden aikana kerhotukien maksatuksessa päästiin tavo_itteena olleeseen kuu-
kausittaisrytmiin. 
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Valtakunnalliset järjestöt toteuttivat 1443 kurssia, joissa annettiin opetusta 14.617 tuntia, 
aluekeskusten kiintiöstä järjestettiin 711 kurssia, joissa annettiin opetusta 13.685 tuntia. 
Yhteensä kiintiökursseja järjestettiin 2.154 kappaletta, kursseilla annettiin opetusta yhteen-
sä 28.302 tuntia. 

4. ALUETOIMINTA 

4.1. ALUEKESKUKSET JA VAPAAEHTOISTYÖ 

Aluetyön perusta on neljän aluekeskuksen (Etelä-Suomen aluekeskus, toimistot: Helsinki-
Uusimaa, Hämeenlinna ja Turku, Länsi-Suomen aluekeskus, toimistot: Tampere, Pori ja 
Jyväskylä, Itä-Suomen aluekeskus, toimistot: Kuopio, Lappeenranta, Mikkeli ja Joensuu 
sekä Pohjois-Suomen aluekeskus, toimistot: Kemi ja Oulu) varaan rakentuva, aluekeskus-
tiimien ja aluetoimistojen harjoittama työ. Aluetyö muodostuu seuraavista tehtävistä: 
• TSL:n tiimien työn ja opintotarjonnan ulottaminen kunkin aluekeskuksen toimialueelle 

käytännön hankkeina 
• Joustavan ja asiakaslähtöisen tukihallinnon järjestäminen (taloudellisen TSL-tuen oh-

jaus yhteistyökumppaneiden kursseille ja pienryhmille) vähintään yhdestä toimipis-
teestä kunkin aluekeskuksen alueella. 

• Vapaaehtoistyöntekijöiden innostaminen ja kouluttaminen mukaan TSL-tiimien työhön. 
• Asiakaspalvelu ja TSL-koulutustuotteiden markkinointi 
• Asiakas- ja viranomaissuhteiden ylläpito sekä -käynnit ja kokoukset 
Jokaisella aluekeskuksella on lisäksi omaa koulutustehtäviin liittyvää erikoisosaamista. 

Kaikkien aluetyöntekijöiden yhteiskokouksia pidettiin neljä kertaa. Normaalin asialistan 
lisäksi niitä teemotettiin seuraavasti: 
• 10.2. keskityttiin TS L:n juhlavuoden hankkeisiin projektityöntekijä Olavi Huovisen joh-

dolla. 
• 20.5. käytiin läpi liittokokoukseen ja valtakunnallisiin opintojärjestöpäiviin liittyviä asioita 
• 6.10. ja 16.12. (kokouksessa mukana SAK:n koulutussuunnittelija Hannu Rosengren) 

keskityttiin SAK:n paikalliskoulutuksen suunnitelmiin ja uuden ajan ay-koulun toteutus-
suunnitelmaan. 

Aluetyöntekijöille järjestettiin kahden päivän mittainen atk- ja tietoverkkokurssi henkilöstö-
koulutuksena 8.-9. kesäkuuta Tampereella. 

Aluekeskukset järjestivät vuoden aikana 4-6 työkokousta kukin. Helmi-maaliskuussa pide-
tyissä kokouksissa arvioitiin menneen vuoden tuloksia asetettujen tavoitteiden ja talousar-
vion toteutuman pohjalta ja loka-marraskuussa asetettiin määrälliset, laadulliset ja talou-
delliset tavoitteet sekä laadittiin esitys talousarvioksi seuraavalle vuodelle. Lisäksi alue-



keskukset hyödynsivät työnsä suunnittelussa ja toteutumisraporttien laadinnassa Notes-
järjestelmää. 
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Aluekeskusten toimistotyöntekijöiden asiakasneuvontatyötä on kehitetty erillisten suunnit-
telutilaisuuksien avulla. TSL-tukihallinnon tukikiintiöiden jakoperiaatteista on sovittu asia-
kasneuvojien yhteiskokouksissa ja aluekeskusten työtiimeissä. Jokaisessa aluekeskuk-
sessa on pyritty myös häiriöttömän asiakaspalvelun takaamiseen henkilökohtaisen, pa-
reittain toimivan varahenkilöjärjestelmän avulla. 

Kaikki aluekeskukset julkaisivat opintotarjontaa ja aluekeskuksen koulutuspalveluita esit-
televiä alueellisia oppaita, esitteitä tai kalentereita. Markkinoinnin muina välineitä olivat 
kurssikohtaiset esitteet, jutut ja ilmoitukset paikallisissa painetuissa ja sähköisissä viesti-
missä sekä henkilökohtaiset yhteydenotot. Tiedottamis- ja markkinointikykyä pyrittiin pa-
rantamaan kehittämällä työnjakoa ja yhteistyötä aluekeskusten ja tiimien välillä. 

Aluekeskukset ovat olleet aktiivisia hankkeissa, joilla jäsenjärjestöt pyrkivät alueellista-
maan ja paikallistamaan koulutustaan. Erityinen tuki on annettu SAK:n paikallisen koulu-
tuksen kehittämishankkeelle ja uuden ajan ay-koululle sen keskeisenä osana. 

Aluekeskusten tehtävänä on ollut myös jatkuva asiakas- ja viranomaissuhteiden ylläpito. 
Aluekeskuskohtaiset yhteistyöhön, verkostojen hallintaan ja aluekeskuksen erityisosaami-
seen liittyvät painotukset on kirjattu aluekeskuskohtaisiin toimintasuunnitelmiin. 

Ruotsinkielinen aluetoiminta on osa Etelä- ja Länsi-Suomen aluekeskusten työtä, painopis-
tealueena Pohjanmaan ruotsinkielisen opintojärjestön toiminta-alue. Sixten Lindfors osal-
listui opintojärjestön edustajana säännöllisesti Länsi-Suomen aluekeskuksen kokoustyös-
kentelyyn ja oli aluetyön lisäresurssina ruotsinkielisellä Pohjanmaalla. Ruotsinkielinen toi-
minta on toimintakauden aikana kehittynyt myös Läntisellä Uudellamaalla. 

Osa aluetyöntekijöistä on edelleen osallistunut alueensa TSL-piirijärjestöjen työhön esim. 
toimikuntien sihteereinä tämän tapahtuessa molemminpuolisella toivomuksella ja vapaa-
ehtoisuuden varassa. 

VAPAAEHTOISTYÖ JA KULTTUURITYÖ 

TSL:n vapaaehtoisten tekemä työ on merkittävä osa aluetoimintaa. Toimintakaudella kes-
keistä oli TSL:n BO-vuotisen toiminnan paikallinen ja alueellinen juhlinta sekä opintojärjes-
töverkon uudistamishankkeen suunnittelu. 

Aluekeskukset ovat yhdessä vapaaehtoistyöntekijöiden kanssa pyrkineet kehittämään 
opintojärjestöjen toimintaa siten että ne yhä useammin sitoutuisivat toimimaan TSL:n ydin-
tehtävien hyväksi. 

TSL jakoi 150.000 markkaa tukea opintojärjestöjen kulttuurihankkeille ja -harrastuspyrki-
myksille, joiden avulla pyrittiin juhlistamaan TSL:n BO-vuotista toimintaa. Apurahaa myön-
nettiin 42 hakijalle. Opinto- ja piirijärjestöt organisoivat juhlavuoden aikana yli sata paikal-
lista tai alueellista kulttuuritilaisuutta TSL:n toimintaa juhlistaakseen. (luettelo liitteenä ) 
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TSL:n piirijärjestöjen keskeinen tehtävä on toimia opintojärjestöjen yhteistyöelimenä ja 
paikallistyön koordinaattorina. Niiden työtä pyrittiin tukemaan aluekeskusten sisäisellä, 
työntekijöiden ja vapaaehtoistyöntekijöiden yhteistyöelimellä, aluekeskuksen yhteistyöryh-
mällä. Sen lisäksi aluekeskuksen yhteistyöryhmän tärkeä tavoite oli tukea aluekeskuksen 
työntekijöitä tiimien työn ulottamisessa aluekeskuksen alueelle sekä suunnitella ja organi-
soida alueen vapaaehtoistyöntekijöiden koulutusta. Yhteistyöryhmät kokoontuivat, alue-
keskuksesta riippuen, 2-5 kertaa. 

Liitto järjesti monen vuoden tauon jälkeen TSL:n 80-vuotisjuhlintaan liittyen valtakunnal-
liset opintojärjestöpäivät Työväen Akatemiassa. Päiville osallistui opintojärjestöväkeä ja 
aluetyöntekijöitä yhteensä yli sata. Lisäksi järjestettiin sekä keväällä että syksyllä vapaa-
ehtoistyön valtakunnalliset suunnittelu- ja arviointipäivät, aluekeskusten vapaaehtoistyön 
foorumi. Kevätkokous pidettiin maaliskuussa Tampereella ja syyskokous pidettiin loka-
kuussa Oulussa. Tilaisuuksiin osallistui kustakin aluekeskuksesta 1 edustaja/piirijärjestö ja 
1 aluetyöntekijä. 
Aluekesku kset ovat järjestäneet aluekeskuskohtaisia opintojärjestöjen 1-2 päivän mittaisia 
koulutustilaisuuksia ja neuvottelupäiviä. Opintojärjestöjen toimintarekisteri on toimintakau-
den aikana uudistettu ja päivitetty, niin että se kuvaa erinomaisesti toiminnallista tilaa opin-
tojärjestöissä. 

Liitto on julkaissut 3 opintojärjestökirjettä ja vastaavasti jotkut opintojärjestöistä (11) ovat 
julkaisseet omat kotisivunsa TSL:n internetpalvelimella. 

5. YLEISHALLINTO 

5.1. Liittokokous 

Työväen Sivistysliiton liittokokous pidettiin Helsingissä Paasitornin Kokous- ja kongressi-
keskuksessa 21.05.1999. 
Kokouksessa hyväksyttiin liiton tavoitteet vuosille 1999 - 2001 ja talouden suunnitelma 
vuosille 1999 - 2001. 
Liiton puheenjohtajaksi valittiin uudelleen kansanedustaja Ulla Juurola. 

5.2. Liittotoimikunta 

Liittotoimikuntaan kuuluivat 21.05. saakka puheenjohtajana Ulla Juurola, varapuheen-
johtajina Erkki Tapola ja Eine Mikkonen, varsinaisina jäseninä Ulla-Marja Aalto, Kari Asi-
kainen, Teuvo Ikonen, Markku J. Jääskeläinen, Risto Laakkonen, Jorma Nirhamo, Minna 
Viitamäki ja Kari Virtanen, sekä varajäseninä May Nyman, Kirsi Törmänen, Pentti Vainio, 
Ritva Vilen ja Seppo Ylinen. 
Piirijärjestöjen edustajina liittotoimikunnassa varsinaisena edustajana oli Urpo Tiainen ja 
varaedustajana Kyllikki Lahtinen. 
Liittotoimikunta piti kevään aikana 3 kokousta. 



19 

Liittokokouksen 21.05.1999 valitsemaan liittotoimikuntaan kuuluvat puheenjohtajana Ulla 
Juurola, varapuheenjohtajina Erkki Tapola ja Markku Liljeström, varsinaisina jäseninä 
Markku J. Jääskeläinen, Asta Holopainen, Risto Laakkonen, Mauri Lunden, Jorma Nirha-
mo, Hillervo Perttunen, Kari Virtanen, Antero Väinölä, sekä varajäseninä May Nyman, Irma 
Tuomista, Pentti Vainio, Ritva Vilen ja Seppo Ylinen. 
Piirijärjestöjen edustajina liittotoimikunnassa varsinaisena edustajana on Urpo Tiainen ja 
varaedustajana Kyllikki Lahtinen. 
Uusi liittotoimikunta piti 4 kokousta. 

5.3. Alatoimikunnat 

TSL:n historiatoimikuntaan kuuluivat puheenjohtajana Erkki Tapola, Jorma Turunen sih-
teerinä sekä jäseninä Sakari Kiuru, Timo Toiviainen, Aimo Kairamo, Marja Rantala ja Jussi 
Pikku saari. 
Toimikunta kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. 
Toisessa kokouksessaan historiatoimikunta joutui toteamaan, että Jussi Pikkusaaren 
Työväen Sivistysliittoa koskeva historiateos ei vastaa toimikunnan tekijälle ja työlle ase-
tettuja ehtoja. Toimikunta päätti esittää liittotoimikunnalle, että Jussi Pikkusaaren käsikir-
joitusta ei ole syytä julkaista sellaisena kuin se on toimikunnalle esitetty. Liittotoimikunta 
teki historiatoimikunnan esityksen mukaisen päätöksen 1.12.1999. 

5.4. Ruotsinkielisen sihteeristön johtokunta 

Liiton ruotsinkielistä toimintaa käytännössä ohjaavana ja valvovana elimenä toimii sihtee-
ristön johtokunta. Johtokunnan muodostivat: Risto Laakkonen puheenjohtajana, jäseninä 
varapuheenjohtaja Nancy Lökfors (Henrik Lagerberg) , Christer Björkstrand (Ismo Nokelai-
nen), Christian Bäcklund (Reijo Hyytiä), Brita Seppänen (Timo Puumalainen), Stig Kumlin 
(Kaj Wallenius), Carola Grönlund (Viveca Lahti), Eeva Donner (Anne-Kristiina Carlsson), 
Monica Storrank (Tiina Nurmi), Erik Ekman (Gunvor Honkanen), Sixten Lindfors (Gun-Ma-
rie Broo). 
Sihteeristön johtokunta kokoontui keväällä 2 kertaa 

Sihteeristön kokouksessa 28.04.jäseniksi ajalle 1999 - 2000 valittiin seuraavat: 
Risto Laakkonen puheenjohtajana, jäseninä Christer Björkstrand (Ismo Nokelainen), 
Christian Bäcklund (Bengt Ahlroth), Nancy Lökfors varapuheenjohtajana (Anita Spring), 
Brita Seppänen (Henrik Lagerberg), Tage Sundman (Stig Kumlin), Carola Grönlund · 
(Viveca Lahti), Anne-Kristina Carlsson (Eeva Donner), Erik Ekman (Gunvor Honkanen), 
Sixten Lindfors (Gun-Marie Broo), Anna Sundback (Joel Sauren). 
Sihteeristön johtokunta kokoontui syksyllä 3 kertaa. 

5.5. Ranta-Toivalan kurssikeskus 

Ranta-Toivalan kurssikeskus on vuokrattu Maire Pietikäinen Oy:lle. Vuokraaja on vasta-
nut kurssikeskuksen toiminnasta sekä tilojen käytöstä aiheutuvan kulumisen huollosta ja 
korjauksista. Toimintavuoden aikana liitto on uusinut päärakennuksen ulko-oven ja raken-
nuttanut päärakennukseen vaatenaulakon. 
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6. TALOUS 

TSL:n vuoden 1999 tilinpäätöksen kokonaistuotot ovat 36.235.873,24 markkaa ja koko-
naiskulut 36.108.025,35 markkaa. Käyttöomaisuuden poistoja kirjattiin 915.305,50 mark-
kaa. Tilikauden tulos osoittaa 128.84 7 ,89 markan ylijäämää. 

Tuottojen osuudet kokonaistuotoista ovat seuraavat: valtionavut 55 % (1998 53 % ), omien 
tuottojen osuus 34 % (1998 36 %) sekä varainhankinnan osuus 10 % (1998 10 %), josta 
jäsenmaksujen osuus 9 % (1998 9 %). 

Kulujen osuudet kokonaiskuluista jakaantuivat seuraavasti: kiinteät kulut (henkilöstö- ja 
toimitilakulut) 56 % (1998 53 %), poistot 3 % (1998 2 %), muut kulut 41 % (1998 45 %). 

Kuukausipalkkaisen henkilökunnan määrä toimintavuoden lopussa oli 73 (1998 79), joista 
määräaikaisia oli elämänhallintatiimin projekteissa 17 sekä muissa projekteissa 7 henkilöä. 
Tuntipalkkaista henkilökuntaa on toimintavuoden aikana ollut 816. 

Maksuvalmiutemme on ollut koko toimintavuoden hyvä. 

7. HENKILÖKUNTA 

7.1. TSL:n vakituinen henkilökunta 

Yleis johto 
Turunen Jorma, pääsihteeri, opintojohtaja 
Karttunen Pirkko, toimistosihteeri 
Vettenranta Seppo, hallintopäällikkö 
Heikkilä Asta, henkilöstosihteeri 

Elämänhallinnan kehittäminen -tiimi 
Rantanen Pertti, tiimivastaava, kehittämispäällikkö ( 15.3. saakka) 
Marjamäki Marja-Liisa, vs.tiimivastaava, koulutuspäällikkö (15.3. - 15.8.) 
Valtari Jari, tiimivastaava, koulutuspäällikkö (määräaikainen 16.8. - ) 
Fahlström Eija, tiimisihteeri 
Hakala Risto, koulutussuunnittelija, Tampere 
Lehkonen Antti, koulutussuunnittelija, Mikkeli 
Lemmetyinen Reino, koulutussuunnittelija, Turku 
Lensu Heikki, koulutussuunnittelija, Lappeenranta 
Hautamäki Ata, koulutussuunnittelija (31.7. saakka) 
Marjamäki Marja-Liisa, koulutussuunnittelija 
Marjamäki Soile, koulutussuunnittelija (määräaikainen 1.11 saakka, vakinaistettu-.) 
Paananen Leena-Maija, koulutussuunnittelija 
Wulff Henrik, koulutussuunnittelija 



Määräaikaiset kuukausipalkkaiset toimihenkilöt ja kouluttajat: 
Aurelius - Sorrius Eila, kouluttaja (25.10. - 21.12.) 
Borodina Olga, kielikouluttaja (11.1. - 3.12) 
Heikkinen Markku, ATK -kouluttaja (21.1. saakka) 
Ilomäki Anja, ATK-kouluttaja (4.1. - 5.10.) 
Karppinen Irja, opettaja (12.4. - ) 
Kiviranta Aila, opettaja (9.4. saakka) 
Kuokkanen Eila, kouluttaja (4.10. - ) 
Laitinen Jaana, opettaja (31.8. saakka) 
Marjamäki Soile, kouluttaja (31.10 saakka) 
Miettinen Jarmo, ATK -kouluttaja (22.6. saakka) 
Moilanen Riitta, opettaja 
Niemi Irmeli, opettaja ( 8.9. - 15.12.) 
Pehrsson Soile, opettaja/ projektityöntekijä (22.3. - ) 
Rezov Elena, ohjaaja (31.5. saakka) 
Salonen Timo, ATK-kouluttaja (22.2. -4.6.) 
Särkkä Heidi, kouluttaja 
Tuulas Anna, opettaja (11.1. - 31.5.) 
Uimonen Katriina, opettaja 
Ukkonen Mika, ATK - kouluttaja 
Dadu Tytti, projektisihteeri (6.4. - ) 
Haapalahti Liisa, projektisihteeri (10.2. saakka) 
Hokkanen Albina, toimistosihteeri 
Lensu Maija, vahtimestari - siivooja 
Lensu Mervi, toimistotyöntekijä 
Lindroos Eija, projektisihteeri 
Lindström Päivi, projektisihteeri (1.5. - ) 
Marttila Ulla-Maija, projektisihteeri 
Muttilainen Maria, toimistosihteeri (10.8. saakka) 
Nupponen Tuija, ryhmäohjaaja (1.6. - ) 
Pyrhönen Heikki, toimistotyöntekijä (9.8. - ) 
Runonen Seppo, ryhmäohjaaja (20.1. - 31 .5.) 
Tanskanen Helena, projektisihteeri 
Tiainen Soili, toimistotyöntekijä 
Uuttu Maritta, toimistovirkailija 
Vainikka Pirkko, toimistosihteeri (30.6. saakka) 
Vainio Seija, projektisihteeri (6.4. - ) 
Venho Sari, projektityöntekijä (18.10 - ) 
Viskari Markku, projektisihteeri 
Voutilainen Pavel, kurssivahtimestari (31.7. saakka) 

Yhteisötiimi: 

Puro Ulla, tiimivastaava, koulutuspäällikkö 
Raitoharju Marja, tiimisihteeri 
Ahde Seppo, koulutussuunnittelija, Oulu 
Kauppinen Jouko, koulutussuunnittelija, Joensuu 
Kahri Markku, koulutussuunnittelija, työelämä- ja ay-kurssit 
Kuitunen Pirjo, koulutussuunnittelija (äitiysloma 17.5. -) 

21 



Oikarinen Hannu, koulutussuunnittelija, työelämä- ja ay-kurssit 
Ollikainen Helvi, toimittaja, oppimateriaalit 
Pasanen Tuula, koulutussuunnittelija, Jyväskylä (äitiysloma 30.10 -) 
Puolakka Sirpa, koulutussuunnittelija, Tampere (määräaikainen 16.8. -) 
Soininen Aulis, koulutussuunnittelija, opintokerhot 
Tuomi-Koskelin Terttu, koulutussuunnittelija, Hämeenlinna (30.8. eläkkeelle siirtymiseen 
saakka) 
Vartiainen-Ora Päivi, koulutussuunnittelija, Hämeenlinna (1.9. -) 

Kansainvälistyminen -tiimi 

Turunen Jorma, pääsihteeri 
Leskinen-Aholainen Merja, tiimivastaava 
Jauhiainen Pirjo, koulutussuunnittelija 
Tervo Maarit, koulutussuunnittelija 
Kuokkanen Kaarlo, koulutussuunnittelija, Kuopio 
Kleemola Sari, toimistosihteeri, Helsinki (määräaikainen) 

Tietoverkot-tiimi 

Muuri Jouko, tiimivastaava, aluepäällikkö 
Kantosalo Jarmo, atk-suunnittelija 
Kauppinen Heikki, atk-suunnittelija, Kemi 
Sarho Sakari, graafikko 
Rantanen Riitta, kouluttaja 
Laakso Merja, kouluttaja (määräaikainen) 
Ollikainen Otso, atk-verkkoavustaja (15.6.-15.8.) 

Aluetoiminta 
Muuri Jouko, aluepäällikkö 
Kari Marja, toimistosihteeri 

TSL:n Etelä-Suomen aluekeskus 
Soininen Aulis, koulutussuunnittelija (1.4. - ) 
Malinen Seija, asiakasneuvoja 
Sember Pirjo, asiakasneuvoja 
Lemmetyinen Reino, koulutussuunnittelija, Turku 
Pullinen Tuula, harjoittelija, Turku (4.10.-31.12 määräaikainen) 
Tuomi-Koskelin Terttu, koulutussuunnittelija, Hämeenlinna (eläkkeelle 30.8) 
Vartiainen-Ora Päivi, koulutussuunnittelija, Hämeenlinna (1.9. - ) 

TSL:n Länsi-Suomen aluekeskus 
Hakala Risto K., koulutussuunnittelija, Tampere 
Puolakka Sirpa, koulutussuunnittelija, Tampere (määräaikainen 16.8. -) 
Nykänen Tarja, asiakasneuvoja, Tampere 
Pasanen Tuula, koulutussuunnittelija, Jyväskylä (äitiysloma 30.10. -) 
Liukkonen Marja-Leena, toimistoapulainen, Jyväskylä (määräaikainen 11.8. -) 
Lehtonen Aira, asiakasneuvoja, Pori 
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TSL:n Itä-Suomen aluekeskus 
Kuokkanen Kaarlo, koulutussuunnittelija, Kuopio 
Lempinen Eija, asiakasneuvoja, Kuopio 
Korkalainen Sirkka-Niina, siistijä, Kuopio (määräaikainen 1.9. - ) 
Kauppinen Jouko, koulutussuunnittelija, Joensuu 
Lehkonen Antti, koulutussuunnittelija, Mikkeli 
Lensu Heikki, koulutussuunnittelija, Lappeenranta 

TSL:n Pohjois-Suomen aluekeskus 
Kauppinen Heikki, koulutussuunnittelija, Kemi 
Varonen Jaana-Kaisa, asiakasneuvoja, Kemi (ostopalveluna Kemin Sos.dem.Ty:ltä) 
Ahde Seppo, koulutussuunnittelija, Oulu 

Taloushallinto 
Andersson Anita, toimistosihteeri 
Katti Riitta, kirjanpitäjä 
Kymäläinen Maire, kassanhoitaja 
Huhtamo Helena, toimistonhoitaja ( 1 12.3.) 
Honkanen Eija, reskontranhoitaja 
Tarja Kuutschin. toimistonhoitaja 
Pihlgren Hanna, reskontranhoitaja (4.10. - ). 
Sjöholm Mirja, tekstinkäsittelijä -laskuttaja 
Liinamaa Kaarina, siivooja 

Projektityöntekijät 
Pikkusaari Jussi, historiankirjoittaja (31 .1. saakka) 
Rinne Harri, Järvi-Suomen oppivat organisaatiot /Mikkeli 
Stachon Kari, Pirkan oppivat organisaatiot /Tampere 

7.2. Edustus järjestöissä, laitoksissa ja toimikunnissa 
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TSL on lähettänyt edustajansa jäsenjärjestöjen edustajakokouksiin ja kansansivistysjär-
jestöjen yhteisiin neuvottelutilaisuuksiin. Tämän lisäksi liitolla on ollut edustajia eri elimissä 
seuraavasti: 

Aikuiskoulutusneuvosto: Jorma Turunen 
Folke Bernadotten Muistosäätiön hallintoneuvosto: Seppo Vettenranta 
Helsingin Konservatorio: Hannu Oikarinen, Pirjo Sember ja Ata Hautamäki 15.10.1999 
saakka, Markku Kahri 09.11.1999 alkaen. 
Helsingin yliopiston vapaan sivistystyön toimikunta: Jorma Turunen (varalla Pertti 
Rantanen 31.08.1999 saakka, Ulla Puro 01.09.1999 alkaen) 
IFWEA:n hallitus: Jorma Turunen 
Kansainvälisen Solidaarisuussäätiön valtuuskunta: Jorma Turunen (varalla Seppo 
Vetten ranta) 
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Kansainvälisen Solidaarisuussäätiön hallitus: Merja Leskinen-Aholainen 
Kansan Sivistysrahaston R.H. Oittisen rahaston hoitokunta: Sakari Kiuru ja Jorma Turunen 
Kansan Sivistysrahaston hallitus: Jouni Backman 
Kansan Sivistysrahaston Irene ja Kalevi Sorsan rahaston hoitokunta: Ulla Puro 
Kansan Sivistysrahaston Kourilan rahasto: Jouko Muuri 
Kansan Sivistysrahaston valtuuskunta: Erkki Tapala (varalla Seppo Vettenranta) 
Kehitysyhteistyön palvelukeskuksen hallitus (varajäsen Pirjo Jauhiainen) 
Opintokeskusten yhteistyötoimikunta: Jorma Turunen 
Pohjolan TSL:n työvaliokunta: Jorma Turunen 
Pohjola-Nordenin valtuusto: Risto Laakkonen (vpj.) 
Rauhankasvatusinstituutin hallitus: Jorma Turunen 
SAK:n aluevaikuttamistyöryhmä: Jorma Turunen 
SAK:n koulutusvaliokunta: Ulla Puro 
SDP:n integraatiotyöryhmä: Merja Leskinen-Aholainen 
Suomalaisen kirjallisuuden edistämisvarojen valtuuskunta: humanistisessa osastossa 
Helvi Ollikainen (Hannu Oikarinen) sekä yhteiskunnallis-taloudellisessa Ulla Puro 
Työväen Arkiston Säätiön hallitus: Seppo Vettenranta 
Työväen Akatemian hallintoneuvosto: Jorma Turunen 
Työväen Akatemian johtokunta: Pertti Rantanen (28.4. saakka, Jouko Muuri 28.4. -) 
Työväenperinteen Tutkimus ry, Valtakunnallisen työväentalomuseon hallitus: Tero 
Tuomista 
Vapaan Sivistystyön Yhteisjärjestön hallitus: Jorma Turunen (puheenjohtaja) 
Helsingin vuoden 2000 kulttuurikaupungin juhlavaltuuskunta: Jorma Turunen 
Voionmaan opiston johtokunta: Jorma Turunen 
Voionmaan opiston valtuuskunta, Seppo Vettenranta, Jouko Muuri, Terttu Tuomi Koskelin 

7.3. Johtoryhmä 

Johtoryhmään kuuluivat Jorma Turunen (puheenjohtaja), Merja Leskinen-Aholainen, 
Jouko Muuri, Ulla Puro, Pertti Rantanen (15.03.1999 saakka), Marja-Liisa Marjamäki 
(15.03. - 15.08.1999 välisen ajan) Jari Valtari (16.08.1999 alkaen) ja Seppo Vettenranta. 
Henkilökunnan edustajana pääluottamusmies Hannu Oikarinen. Sihteerinä toimi Pirkko 
Karttunen. 
Johtoryhmä piti vuoden aikana 27 kokousta. 

7.4. Yhteistyötoimikunta 

Yhteistyötoimikuntaan kuuluivat työnantajan edustajina Jorma Turunen (vpj) ja Seppo 
Vettenranta. Työntekijöiden edustajina Hannu Oikarinen, (Reino Lemmetyinen), Jouko 
Kauppinen puheenjohtajana, (Marja Kari), Jarmo Kantosalo (Riitta Katti), Asta Heikkilä 
(Marja Raitoharju), Henrik Wulff (Maire Kymäläinen), Seija Malinen (Pirjo Jauhiainen). 
Toimikunnan sihteerinä toimi Pirkko Karttunen 
Yhteistyötoimikunta piti vuoden aikana 7 kokousta. 
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7.5. Työsuojelutoimikunta 

Toimintavuoden talousarviossa oli ensi kertaa erillinen 50.000 markan määräraha henki-
löstön työkykyä ylläpitävään toimintaan. Fyysisen kunnon ylläpitämiseksi järjestettiin syk-
syllä liikuntapäivä, jonka tarkoituksen oli antaa vihjeitä yksilölliseen liikuntaan. Liikunta-
päivän ohjelmaan kuului myös kuntotesti. Tämän lisäksi kuukausipalkkaisella henkilöstöllä 
oli käytettävissään 800 markan määräraha kunnon kohottamiseksi tarvittavien toimintojen 
tai kuntoiluvälineiden hankintaan. 

Toimintavuoden aikana oli myös työsuojeluhenkilöstön vaali. Toimijoina jatkavat entiset; 
työsuojeluvaltuutettuna Jouko Kauppinen sekä varavaltuutettuina Asta Heikkilä ja Marja 
Raitoharju. Työsuojelupäällikkönä toimii Seppo Vettenranta. 

7.6. Palkkarakenteen seurantaryhmä 

Työväen Sivistysliiton palkkarakenneuudistusta on valmistellut työryhmä: Jarmo Kantosa-
lo, Riitta Kotti, Seija Malinen ja Hannu Oikarinen työntekijöiden edustajina sekä Seppo 
Vettenranta työnantajan edustajana. 

Palkkarakennetyöryhmä sai työnsä valmiiksi lokakuussa ja liittotoimikunta hyväksyi sopi-
muksen omalta osaltaan 20.10.1999. Sopimuksen mukaan henkilökohtaiset palkat piti 
määritellä marraskuun loppuun mennessä ja tarkistuksista aiheutuvat palkat tuli maksaa 
vuoden 1999 loppuun mennessä. Määrittelyn ja takamaksujen aikataulu toteutuivat. 

Sopimuksen mukaan henkilöstön palkka muodostuu seuraavista osista: 1) avaintehtävien 
vaativuuden arviointiin perustuvasta Perusosasta, 2) kokemuslisään, moniosaamiseen ja 
henkilökohtaisiin ominaisuuksiin perustuvasta Taito-osasta, 3) työn sidonnaisuuteen, työn 
määrään ja epäsäännölliseen työaikaan perustuvasta, Olosuhdeosasta sekä 4) erityis- ja 
henkilöstövastuuseen perustuvasta Vastuuosasta. 

8. TILASTOT JA LIITTEET 



Liittokokouksen pöytäkirja 

TYÖV )-\:KN SIVlSTYSLUTTG TSL If'{ 

Ll1TT0KDKO1JS '21,5.1999 KLO 10JH) 

LIITE 8.1. 

Kokous- ja kongressikeskus Paasitornissa (HTY: n talo) Helsingissi1 

Kokouksessa oli läsnä 
- 70 äänioikeutettua k.okousedmtajaa 
- 15 piirijärjestöjen edustajaa 
- 6 liittotoimikunnan jäsentä 
- 68 opintojärjestöjen edust,~aa (seuraajia) 
- 19 kutsuvierasta 
- 3 2 liiton toimihenkilöä ja 
- 4 tiedotusvälineiden edustajaa, 
yhteensä 214 henkilöä. (nimet liitteessä 1) 

Kokouksen puheenjohtajat: Vesa Mauriala ja Sointu Toivonen. 

Kokouksen sihteerit : Terttu Tuomi-Koskelin ja Helvi Ollikainen 
(pöytäkirja). 

Pöytäkirjantarkastajat: Irma Tuomisto ja Esa Lahtinen. 

Sisääntulomusiikkia soitti trio Sami Linna, Ari Jokelainen ja Simo Salminen. 
Kokouksen aluksi esiintyivät Emma Vähälä, viulu ja Timo Koskinen, piano. 

1. Kokouksen avaus 

TSL:n puheenjohtaja Ulla Juurola avasi kokouksen. (liite 2) 

2. Opetusministeriön tervehrlys 

Opetusministeri Maija Rask esitti opetusministeriön tervehdyksen. (liite 3) 

3. Kokouksen l.ai11isuud~n ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

Liiton sääntöjen 11 §:n mukaan "Ennakkoilmoitus varsinaisesta liittokokouksesta on 
toirnUettava viimeistään kolme (3) kuukautta ennen kokousta lähettämällä ilmoitus 
kil:jal!isesti jokaiselle liiton jäsenelle. Ennakkoilmoituksessa on mainiitava kokouksen 
aika ja paikka. 
Varsinainen kokouskutsu on toirnitettava viirneistään yksi (1) kuukausi ennen varsi-
naista liittokokousta lähettämällä kutsu kitja/lisennjokaiselle iiiton jäsenelle. Kokous-
kutsussa on mainittava kokouksen p itoaikaja -paikka sekä esille tulevat asiat." 

Ennakkoilmoitus (liite 4) liittokokouksesta on postitettu jäsen- ja piirijärjestöille 5.2 .1999. Var-
sinainen liittokokouskutsu (liite 5), jossa oli liitteenä liittokokouksen esityslista, on postitettu 
jäsenjärjestöiLle ja piirijärjestöille 20.4.1999. Kokousmateriaali on toimitettu liittokokoukseen il-
moitetuille varsinaisille edustajille 12.5.1999. 

Kokous todettiin laillisesti koollekutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

4. Liittokokousvaltuuksien vahvistaminen jn edustajien läsnäolon toteaminen 

Työväen Sivistysliiton liittotoimikunta oli valtuuttanut asettamansa tarkastustoimikunnan, johon 
kuuluivat liittotoimikunnan jäsenet Eine Mikkonen ja Markku J. Jääskeläinen sekä hallintopääl-
likkö Seppo Vettenranta, suorittamaan edustajavaltuuksien tarkastuksen ja esittämään lausun-
non suoraan Liittokokoukselle. 
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Hallintopäällikkö Seppo "v' ettenranta esitti tarkastustoimikun.na.n lausunnon (liite 6) . Edustaja-, 
puhe- ja esitysoikeusvaltuudet sekä läsnäolovaltuudet myönnettiin tarkastustoirn.ikunnan lausun-
non mukaisesti. 

5. Esityslistan hyväksyminen (liite 7) 

Työväen Sivistysliitto TSL ,y:n varsinaisen liittokokouksen esityslista on lähetettyjä-
senille ja piirijä1jestöille 20.4.1999 sekä jäsenjärjestöjen ilmoittarnille kokousedusta-
jille 12.5.1999. 

Koska tasavallan presidentti Martti Ahtisaari ei virkatehtävien hoidon vuoksi voinut saapua ko-
koukseen, hänen esitelmänsä "Kansalaisjärjestöt ja globalisaatiokehitys" jäi pois. Muilta osin esi-
tyslista hyväksyttiin ennakkoon lähetetyssä muodossa. 

6. Liittokokouksen järjestäytyminen 

Liittotoimikunta oli nimennyt liittokokousta valmistelevan työryhmän (liittotoimikun-
nan jäsenet Markku J Jääskeläinen ja Pentti Vainio sek.ä liiton toimfatosta pääsihtee-
ri Jorma Turunen, aluepäällikkö Jouko Muuri ja hallintopäällikkö Seppo Vettenrcm-
ta), joka oli laatinut ehdotuksen kokouksen toimihenkilöistä. 

a) Kokoukselle valittiin kaksi puheenjohtajaa, Vesa Mauriala ja Sointu Toivonen. 

b) Kokouksen sihteereiksi valittiin Terttu Tuomi-Koskelin ja Helvi Ollikainen. 

c) Kokous valitsi keslnmdestaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa: Irma Tuomista ja Esa 
Lahtinen. 

d) Päätettiin, että ääntenlaskijat valitaan tarvittaessa. 

e) Kokoukselle valittiin 10-jäseninen vaalivaliokunta, joka sai tehtäväkseen laatia esityksen 
liiton puheenjohtajasta, liitto toimikunnan jäsenistä ja varajäsenistä sekä tilitarkastajista ja vara-
tilintarkastajista. 

Vaalivaliokunnanjäseniksi päätettiin nimetä seuraavat henkilöt: Erkki Vuorenmaa (puheenjoh-
taja), Marja Elomaa, Mauri Keskinen, Marja-Leena Korpi, May Nyman, Risto Saari, Brita Sep-
pänen, Pentti Vainio, Esko Viljanen ja S,eppo Ylinen. 

Vaalivaliokunnan puheenjohtaja Erkki Vuorenmaa pyysi tekemään ehdotukset henkilövalinnoik-
si kirjaliisina lounasaikaan mennessä ja ilmoitti, että vaalivaliohmta kokoontuu heti lounaan 
jälkeen. 

f) Kokousmeuettelystä päätettiin, että 
- puheenvuorot pyydetään kirjallisesti ja ne esitetään puhujakorokkeelta 
- esitykset tehdään kirjallisina 
- kokouksen puheenjohtajat voivat tarvittaessa rajoittaa puheenvuorojen pituuden 3-5 
minuutiksi. 

Kun kohta 6 saatiin loppuun käsitellyksi, Ulla Juurola luovutti kokouksen puheenjohtajuuden 
Vesa Maurialalle. 

7. Toimintakertomukset vuosilta 1997 ja 1998 (liitteet 8 ja 9) 

Pääsihteeri Jorma Turunen käytti esittelypuheenvuoron kertomuksista. 

Yleiskeskustelussa Risto Kolanen kysyi, missä vaiheessa on Työväen Sivistysliiton historian kir-
joittaminen ja milloin se valmistuu. Kysymykseen vastasi Jussi Pikkusaari, joka kirjoittaa histori-
aa vuodesta 1949 eteenpäin. Pikkusaari kertoi, että työ valmistunee hänen osaltaan vuoden 1999 
aikana. 
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Seuraavaks1 kumpikin kertomus käsiteltiin pääluokittain. Toimintake1iomus vuodelta 1997 lry-
väJ.::syttiin yksimielisesti esitetyssä muodossa. Toimintakertomukseen vuodelta 1998 tehtiin yksi 
korjaus sivuUe 19, kohtaan 5.1. Liittotoimikun...-riassa on ollut piirijärjestöjen varaedustajana Kyl-
likki Lahtinen, ei Heidi Seutu-Lehtonen. Tämän korjauksen jälkeen toimintakertomus 1998 
hyväksyttiin. 

8. Tilinpäätökset ja tilintarkastuskertomukset vuosilta 1997 ja 1998 (Liitteet 10 ja 11) 

Hallintopäällikkö Seppo Vettenrnnta käytti esittelypuheenvuoron. 

9. Tilinpäätösten vahvistaminen vuosilta 1997-1998 ja vastuuvapauden myöntäminen 
liittotoimikunnalle ja muille tilivelvollisille 

1. Kokous päätti yksimielisesti vahvistaa vuosien 1997 ja 1998 tilinpäätökset liittotoimikunnan 
esittämässä muodossa. 

2. Kokous päätti yksimielisesti myöntää vastuuvapauden vuosilta 1997 ja 1998 liittotoimikun-
nalle ja muille vastuullisille. 

10. Liittokokoukselle sääntöjen 12 §:n mukaan tehdyt esitykset (liite 12) 

Liiton sääntöjen 12 §:n mukaisia esityksiä liittokokoukselle oli määräaikaan mennessä jätetty 
kaksi kappaletta: 

a) TSL:n aluekeskusten vapaaehtoistyön foorumin esitys foorumin vakinaistamiseksi toistaisek-
si. Puheenjohtaja luki liittotoimikunnan päätösesityksen, joka oli jäänyt pois kokoukselle tehdys-
tä asiakirjasta ja joka kuului seuraavasti: 11Liittotoimikunta yhtyy tehtyyn esitykseen ja esittää, 
että foorumin ohjesääntö vahvistettaisiin toistaiseksi voimassaolevaksi. 11 

Kokous hyväksyi yksimielisesti liittotoimik.7.lru1an päätöseshyksen. 

b) Hotelli- ja ravintolahenkilökunnan liitto HRHL ry:n esitys Erilaisia työaikamuotoj a tekevien 
huomioon ottaminen koulutustarjonnan kehittämisessä 

Kokous hyväksyi yksimielisesti liittotoimikunnan päätösesityksen. 

Kokous aloitti lounastauon klo 11.30. 

Kokous jatkui lounaan jälkeen klo 13. 00 . Puheenjohtajana toimi edelleen Vesa Mauriala. 

Puheenjohtaja totesi, että kokoukseen oli tullut lisää yksi äänivaltainen kokousedustaja, Tytti 
Salminen Ensi- ja turvakotien liitosta. 

11. Liiton tavoitteet vuosille 1999 - 2001 (liite 13) 

Esittelypuheenvuoron käytti pääsihteeri Jorma Turunen. 

Keskustelussa käytettiin kaksi muuta puheenvuoroa: 

- Onni Peltola esitti huolensa siitä, että ikääntyneet työntekijät ovat työelämässäkin aika yksin 
tiedonhankinnan kanssa, mutta eläke- ja sosiaaliturva-asioissa yksittäinen ihminen on todella hu-
kassa. Peltola jätti mietittäväksi, miten TSL voisi auttaa tiedonhankinnassa. 

- Kyllikb Lahtinen halusi tuoda terveiset kenttätyöstä, jossa hänen mukaansa osallistujien määrä 
vähenee ja mukana olevien työtaakka kasvaa. Järjestötyöhön on saatava sitoutunut laaja ihmis-
joukko. Tietotekniikka ei ole kaikkivoipa - se on hyvä renki, mutta ei isäntä. Lahtisen mielestä 
TSL:n palkatun henkilöstön panosta järjestötyöhön on lisättävä. 

Kumpikaan puheenvuoron käyttäjä ei tehnyt varsinaista esitystä vaan esitti näkemyksensä eväs-
tyksenä seuraavalle liittokokouskaudelle. Kokous päätti hyväksyä TSL:n tavoitteet vuosille 
1999-2001 liittotoimikunnan esityksen mukaisina. 
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Kokouksen puheenjohtajaksi ryhtyi Sointu Toivonen. 

12. Liiton talouden su1mnitelma vuosille 1999-2001 (liite 14) 

Esittelypuheenvuoron käytti hallintopäällikkö Seppo Vettenranta. 

Kokous hyväksyi yksimielises ti liitto toimikunnan esittämät vuosien 1999-2001 talouden 
perusteet. 

13. TSL:n jäsenmaksut vuosina 1999-2001 (liite 15) 

Kokous hyväksyi yksimielisesti 1iittotoimikunnan esityksen jäsenmaksuista vuosille 1999-2001. 

14. Liittotoimikunnan puheenjohtajan ja muiden Jiittotoimikunnan jäsenten valinta 

Vaalivaliokunnan puheenjohtaja Erkki Vuorenmaa toi kokoukselle vaalivaliokunnan yksimieliset 
esitykset henkilövalinnoiksi. 

1. Kokous päätti yksimielisesti, että liittotoimikunnan puheenjohtajaksi liittokokouskaudelle 
1999-2001 valitaan kansanedustaja, VTK Ulla Juurola. 

Puheenjohtaja kukitettiin. Kiitospuheessaan hän totesi, että elämä on oppimista, ja niin kauan 
kuin oppii elämä tuntuu elämisen arvoiselta. TSL:olla on haasteita edessä, mutta myös mahdolli-
suuksia. Täytyy saada itsestämme irti kaikki voimavarat sivistyksen hyväksi. 

Myös TSL:n Etelä-Hämeen piirijärjestön edustajat Anja Pitkämäki, Tapani Hämäläinen ja Terttu 
Tuomi-Koskelin esittivät onnittelut puheenjohtajalle ja lahjoittivat hänelle kuivakukista ja muista 
luonnon aineksista sommitellun taulun, jonka on tehnyt Anja Kivistö Janakkalasta. 

2 . Kokous valitsi yksimielisesti Jiittotoimikunnan jäseniksi ja varajäseniksi seuraavat henkilöt: 

Varsinaiset jäsenet 

- Markk:u J. Jääskeläinen, Suomen Sosialidemokraattinen Puolue-Finlands Socialdemo--
kratiska Parti rp 

- Asta Kääriäinen, Sosialidemokraattiset nuoret 
- Risto Laakkonen, Finlands svenska socialdemokrater rf 
- Markku Liljeström, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry 
- Mauri Lunden, Liikealan ammattiliitto ry 
- Jorma Nirhamo, Metallityöväen Liitto ry 
- Elillervo Perttunen, Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry . 
- Erkki Tapala, Kunta-alan ammattiliitto KTV ry 
- Kari Virtanen, Valtion ja erityispalvelujen ammattiliitto VA.L ry 
- Antero Väinölä, Puu- ja erityisalojen liitto ry 

Varajäsenet 

- May Nyman, Kemianliitto-Kemifacket ry 
- Irma Tuomista, Sosialidemokraattiset naiset 
- Pentti Vainio, SAK 
- Ritva Vilen, Paperiliitto ry 
- Seppo Ylinen, SDP 

Piiri- ja opintojärjestöjen edustaja 

Urpo Tiainen, varalla Kyllikki Lahtinen 

15. Valitaan kaksi tilintarkastajaa ja kaksi varatilintarkastajaa 

Vaalivaliokunnan puheenjohtaja Erkki Vuorenmaa toi kokoukselle vaalivaliokunnan esityksen. 
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Kokous valitsi yksimielisesti seuraavat tilintarkastajat liittokokouskaudelle 1999-200 i: 

Varsinaiset tilintarkastajat 

- HTM-Tilintarkastusyhteisö Tilintarkastusrengas Oy 
- KHT Arto Kuusiola 

V aratilintarkastajat 

- HTM Matti Haapakoski 
- KHT Osmo Immonen 

16. Liittotoimikunnan puheenjohtajan ja muiden jäsenten sekä 
tilintarkastajien palkkiot 

Kokous päätti liittotoimikunnan esityksen mukaisesti, että 
- liittotoimikunnalle ei makseta kokous palkkioita ja 
- tilintarkastajille maksetaan kohtuullisen laskutuksen mukaan. 

17. Päätetään liittokokouksen julkilausumasta (liite 16) 

Pääsihteeri Jorma Turunen esitteli julkilausumaehdotuksen, joka oli jaettu edustajille 
kokouksessa. 

Kokous hyväksyi julkilausuman yksimielisesti liittokokouksen kannanotoksi. 

18. Liittokokousedustajien päivärahat ja matkakustannusten korvaaminen 

Kokous hyväksyi liittotoimikunnan esityksen, jonka mukaan 
- rnokailusta vastaa Työväen Sivistysliitto TSL ry 
- jäsenjärjestöt vastaavat edustajiensa kustannuksista muilta osin ja 
- piir.ijärjestöjen edustajien kustannuksista vastaa TSL. 

22. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja kiitti osanottajia ja päätti kokouksen klo 14.00. Lopuksi laulettiin yhdessä "Tais-
tojen tiellä" . 

PÖ YT ÄKIRJ Al"i VAKUUDEKSI 

Vesa Mauriala, puheenjohtaja 

Helvi Ollikainen, sihteeri Terttu Tuomi-Koskelin, sihteeri 

Olemme tarkastaneet pöytäkirjan ja todenneet, että se vastaa kokouksen kulkua ja tehtyjä 
päätöksiä. 

Helsingissä / L/ päivänä /4:,(:.cv kuuta 1999 
..... ' _,..,---.. 

-'. _;fa<!'J1t~./ <;;:~:-/~?;~(;;}~ 
Jrma Tuo1J1jsto , pö_ytäkirjantarkastaja Esa Lahtinen, pöytäkirj antarkastaj a 
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8.2. Jäsenjärjestöt 

Auto- ja Konekaupan Toimihenkilöliitto ATH ry 
Auto- ja Kuljetusalan Työntekijäliitto AKT ry 
Eläkkeensaajien Keskusliitto ry 
Ensi- ja Turvakotien Liitto ry 
Finlands Svenska Socialdemokrater rf 
Hotelli- ja Ravintolahenkilökunnan Liitto HRHL ry 
Ilmailualan Unioni IAU ry 
1 nvalidiliitto 
Kemianliitto ry 
Kiinteistötyöntekijäin Liitto 
Kotien Puolesta Keskusliitto ry 
Koulutusalan Sosialidemokraattinen yhdistys ry 
Kunta-alan ammattiliitto KTV ry 
Kuurojen Liitto ry 
Liikealan Ammattiliitto ry 
Lomakotien Liitto ry 
Metallityöväen Liitto ry 
Nuorten Kotkain Keskusliitto NKK ry 
Nuorten Puolesta ry 
Paperiliitto ry 
Postiliitto ry 
Puu- ja erityisalojen Liitto (PL) ry 
Rautatieläisten Liitto ry 
Sosialidemokraattiset Nuoret ry 
Sosialidemokraattiset Opiskelijat ry (SONK) ry 
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry 
Suomen Elämäntapaliitto ELO ry 
Suomen Merimies-Unioni ry 
Suomen Sosialidemokraattinen Puolue rp 
Suomen Sosialidemokraattinen Sanomalehtimiesliitto SSSL ry 
Sähköalojen ammattiliitto ry 
Tekstiili- ja Vaatetustyöväen Liitto ry 
Työväen Akatemian Kannatus Oy 
Työväen Arkiston Säätiö 
Työväen Musiikkiliitto 
Työväen Näyttämöiden Liitto ry 
Työväen Retkeilyliitto ry 
Valtion ja erityispalvelujen ammattiliitto VAL ry 
Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto ry 
Veturimiesten Liitto ry 
Viestintäalan ammattiliitto ry 
Voionmaan opiston säätiö 



8.3. Piiri- ja opintojärjestöt 

Etelä-Hämeen piiri: 

Helsingin piiri: 

Keski-Suomen piiri: 

Hausjärven, Hämeenlinnan seudun, Janakkalan, Lahden seudun, 
Lounais-Hämeen ja Riihimäen-Lopen opintojärjestöt. 

Helsingin opintojärjestö 

Joutsan seudun, Jyväskylän seudun, Jämsän seudun, Karstulan 
seudun, Keuruun seudun, Pihtiputaan, Saarijärven seudun, Sisä-
Suomen ja Viitasaaren opintojärjestöt. 

Kuopion piiri: Kuopion, Siilinjärven, Varkauden ja Ylä- Savon opintojärjestöt 

Kymen piiri: 

Lapin piiri: 

Mikkelin piiri: 

Oulun piiri: 

Pohjanmaan piiri: 

Pirkanmaan piiri: 

Pohjois-Karjalan piiri: 

Satakunnan piiri: 

Uudenmaan piiri: 

Varsinais-Suomen p.: 

Svenska Sekretariat: 

Anjalankosken, Haminan seudun, Imatran seudun, Joutsenon, Kotkan 
seudun, Kouvolan seudun, Kuusankosken ja Lappeenran-nan 
opintojärjestöt. 

Kemin, Koillis-Lapin, Länsirajan, Pohjois-Lapin, Rovaniemen seu- dun 
ja Tornion opintojärjestöt. 

Heinolan seudun, Itä-Savon, Juvan seudun, Mikkelin seudun, 
Mäntyharjun seudun, Pieksämäen seudun opintojärjestöt. 

Itä-Pohjanmaan, Jokilaaksojen, Kainuun, Koillismaan, Oulun seudun ja 
Raahen seudun opintojärjestöt. 

Kokkolan, Lapuan seudun, Lestijokilaakson, Perhonjokilaakson, 
Pietarsaaren, Pohjanmaan Eteläisen, Seinäjoen, Suomenselän ja 
Vaasan opintojärjestöt. 

Kangasalan seudun, Kyrösjärven seudun, Lempäälän-Vesilah-den, 
Mäntän seudun, Nokian, Oriveden seudun, Parkanon seu-dun, 
Pirkkalan, Tampereen, Valkeakosken seudun, Virtain-Ruo-veden ja 
Ylöjärven-Kurun opintojärjestöt. 

Ilomantsin seudun, Joensuun seudun, Keski-Karjalan, Lieksan, 
Outokummun seudun ja Ylä-Karjalan opintojärjestöt. 

Ala-Satakunnan, Harjavallan seudun, Huittisten seudun, Kan-kaanpään 
seudun, Porin seudun, Rauman seudun ja Vammalan seudun 
opintojärjestöt. 

Espoon ja Kauniaisten alueen, Hyvinkään, Järvenpään, Keski-
Uudenmaan, Kirkkonummen, Lohjan seudun, Loviisan seudun, 
Luoteis-Uudenmaan, Länsi-Uudenmaan, Nurmijärven, Porvoon seudun, 
Tuusulan ja Vantaan opintojärjestöt. 

Loimaan seudun, Salon seudun, Turun itäisten ympäristökuntien, Turun 
läntisten ympäristökuntien, Turun ja Uudenkaupungin opin-tojärjestöt. 

Österbottens Svenska Studieorganisation. 



8.4. TSL: n kulttuuritoiminnan määrärahat v. 1999 

TSL:N ETELÄ-SUOMEN ALUEKESKUS 

OPINTOJÄRJESTÖ TAPAHTUMAN TEEMA HAETAAN ESITYS 
HELSINKI JA 
UUSIMAA 
TSL:n Espoon ja TSL 80 v. Juhlanäyttelyn järjestäminen opinto- 10.000 2.000 
Kauniaisten alueen järjestön piirissä toimivista posliinin- maalaus- ja 
opj kuvataideryhmän töistä . 
TSL:n Espoon ja TSL 80 v. Seminaarin tai luentotilaisuuden jär- 8700 2.000 
Kauniaisten alueen jestäminen aiheesta Kuninkaantien vaikutus 
opj Espoon työläismiljööseen. 
TSL:n Espoon ja TSL 80 v. Avoin kirjoituskilpailu aiheesta kult- 10.000 4.000 
Kauniaisten alueen tuuri- ja sivistysharrastustyön merkityksestä 
opj työväestön piirissä syksyllä 1999 
TSL:n Helsingin opj TSL 80 v. Opintojärjestön 30-vuotishistoriikki ja 20.000 10.000 

muu näkyminen juhlavuoden aikana 
TSL:n Helsingin opj Tiedotusohjelma Radio Idän ääni Lähiradiossa 10.000 -

opintojärjestön Itä-Helsingissä toimivien projek-
tien markkinointiiin ja muuhun tiedottamiseen 

TSL:n Helsingin opj Vuosaaren Minimaailma-tapahtuman, jonka 20.000 5.000 
tavoitteena erilaisen suvaitsevaisuuden lisää-
minen, järjestämiseen elo-syyskuussa Vuosaa-
ressa 

TSL:n Hyvinkään opj TSL 80 v. Hyvinkään Naurupäivät 04.09.1999, 4000 3.000 
pääohjelmanaan itse tuotettu Revyy 

TSL:n Kirkko- Aatamit ja Eevat-kuoron ohjelmiston harjoitte- 20000 3.000 
nummen opj lemiseen ja elävän mallin piirustuskurssin näyt-

telyn järjestämiseen sekä työväen perinteen ke-
räämiseen katoavasta tehdasmiljööstä 

TSL:n Vantaan opj Runokirjoituskilpailun järjestäminen ja sen tu- 17.000 -
lasten julkaisemiseen kirjana 

TSL:n Vantaan opi TSL 80 v. Vanhan ajan iltamien järjestäminen 12.050 3.500 

ETELÄ-HÄME 
TSL:n Hämeen- Kulttuurimatkat Tampereelle ja Helsinkiin, 12.500 3.500 
linnan seudun opj Työväen Musiikkitapahtumaa tukevan konsertin 

järjestäminen Hämeenlinnassa viikolla 29 ja 
ohjelman sekä kesäteatteri- näytöksen järjestä-
minen osana perinteistä kesäjuhlaa 15.8.99 

TSL:n Janakkalan TSL 80 v. Juhlava opintojärjestön vuosikokous 4500 3.000 
opj 28.3.99 ja TSL:n suvisoitto Turengissa 17.7.99 
TSL:n Lahden Osallistuminen Lahdessa järjestettäville opiske- 5000 2.000 
seudun opj luaiheisille messuille 
TSL:n Lounais- TSL 80 v. Pumpulienkelin kulttuuritapahtuman 8900 4.500 
Hämeen opj järjestäminen Forssassa 11.-12.6.99 



TSL:n Riihimäen- TSL 80 v. Opintojärjestön 60-vuotisjuhlavuosi. 15.000 6.000 
Lopen opj Avaustilaisuus 24.1. Riihimäen kansalaisopis-

tolla, 10.4. juhlakokous (Sakari Kiuru puhujana) 
Mihin tarvitaan sivistystä?, Kuivakukkatöiden 
näyttely kaupunginmuseossa, vuosijuhla loka-
kuussa (Köyhien lausujien esitys), 
Valtakunnallisen työväentalomuseon tilaisuudet, 
historiikki, kulttuuritilaisuudet Herajoen ja Lau-
nosten työväentaloilla 

VARSINAIS-SUOMI 
TSL:n Loimaan opj Työväeniltamat keväällä yhteistyössä Loimaan 8000 2.000 

Eläkkeensaajien ja Punkalaitumen Ty:n kanssa 
Koskioisten työväentalolla 

TSL:n Loimaan opj / Äänentoistolaitteiden kontrollikaappien ja nuot- 6000 5.000 
duo Sanna ja tien sekä äänitteiden hankintaan 
Markku 
TSL:n Salon seudun TSL 80 v. Harrastetaidenäyttelyn järjestäminen 5000 2500 
opj syys-lokakuussa 
TSL:n Turun Län- Yhteislaulutilaisuus ja opintotoiminnot eri aiheista 5000 2000 
Tisten ympäristö-
kuntien opj 
TSL:n Varsinais- TSL 80 v. TSL-viikko piirin alueella viikolla 7 3800 2000 
Suomen piirijärjestö 

TSL:N LÄNSI-SUOMEN ALUEKESKUS 

OPINTOJÄRJESTÖ TAPAHTUMAN TEEMA HAETAAN ESITYS 
PIRKANMAA 
TSL:n Pirkanmaan TSL 80 v. Vanhan ajan iltamat Messukylän työväen- 7000 5000 
piirijäriestö talolla Tampereella 24.4. 
TSL:n Pirkanmaan Harrastajataiteen näyttely Mäntän taidekesän nyky- 7000 2500 
piirijärjestö taiteen näyttelyn yhteydessä 

SATAKUNTA 
TSL:n Porin seudun TSL 80 v. Kulttuuripitoinen kahvitilaisuus 13.5. juh- 5000 2.500 
opj latalo Rantakartanossa ja 31.8.-11.9. näyttely "TSL 

tutuksi" Porin kaupungin palvelupisteessä Hööve-
lissä 

TSL:n Rauman TSL 80 v. Lausuntailta Kulttuuritalo Posellissa Rau- 5000 2.500 
seudun opj malla 22.4. 
TSL:n Satakunnan TSL 80 v. Kv. kulttuuritapahtuma Vammalan lukiolla, 10.200 4000 
piirijärjestö Vammalassa 22.-24.10. 
TSL:n Vammalan TYRRÄÄKl-nuorisofestareiden järjestäminen elo- 10.000 -
seudun opj kuussa Vammalassa 
TSL:n Vammalan TSL 80 v. "Työväenliikkeen vaikuttajat Vammalan 6000 3000 
seudun opi seudulla"- näyttelyn toteuttaminen 



POHJANMAA 
TSL:n Pietarsaaren TSL 80 v. Taulu Sanoja Luo - Harrastajakirjoittajien 6900 3000 
opj ja -kuvataitelijoiden yhteisnäyttely sekä päättäjäis-

iltamat 18.-31.10.99 Pietarsaaren työväentalolla 
TSL:n Pietarsaaren TSL 80 v. Tuuk Sä Laulaan - Karaoke-juhla kaupun- 4000 1500 
opj gin ala-aste ja päiväkoti-ikäsille lapsille 14.11.99 

Pietarsaaren työväentalolla 
TSL:n Pohjanmaan TSL 80 v. TSL:n 80-vuotista toimintaa Pohjanmaalla 13.000 -
piirijärjestö esittelevä julkaisu 
TSL:n Pohjanmaan TSL 80 v. Elokuinen viikonloppu-tapahtuma Hieta- 7000 4000 
piirijärjestö lahden Villassa, Raippaluodossa, Vaasassa 21.-

22.8. 
TSL:n Vaasan opj TSL 80 v. Eri tilaisuuksiin, nuorisodiscoja 2 kpl, TSL 20.000 3000 

BO-tanssit 2.4.99 Palosaaren työväentalolla, TSL 80-
sunnuntai-iltapäivät Hietalahden Villassa 6.6.-22.8. ja 
em. piirijärjestön tapahtuma 21.-22.8. 

ÖSS TSL 80 v. Ruotsinkielisten TSL-vapaaehtoistyönte- 20.000 12.500 
kijöiden pääjuhla 4.9. Närpiössä 

KESKI-SUOMI 
TSL:n Keski- TSL 80 v. Eri puolilla piiriä kiertävä iltamakavalkadi 6000 5000 
Suomen piirijärjestö yhteistyössä Jyväskylän työväenteatterin kanssa 
TSL:n Keuruun TSL 80 v. Kansalaisjuhla osana Köyhän kesätapah- Avoin 3000 
seudun opi tumaa 

TSL:N ITÄ-SUOMEN ALUEKESKUS 

OPINTOJÄRJESTÖ TAPAHTUMAN TEEMA HAETAAN ESITYS 
KYMI 
TSL:n Kuusan- TSL 80 v. Eilan päivän iltamat, joissa esitellään 5500 2000 
kosken opj kuusankoskelaisten kirjoittajien tuotantoa 
TSL:n Kymen TSL 80 v. Piirijärjestön yhteinen juhlatapahtuma ja 5000 2000 
piirijärjestö iltamat 6.3.99 Kouvolan VPK:n talolla 

TSL:n Kymen TSL 80 v. Kirjoituskilpailu teemalla Työväenliikkeen 21.000 4000 
piirijärjestö opinto- ja kulttuuriharrastukset helmikuusta heinä-

kuun loppuun 
KUOPIO 
TSL:n Kuopion opj TSL 80 v. TSL-juhlien järjestäminen kahden illan 2010 2000 

luentosarjana sekä pääjuhlana aiheena perheväki-
vallan monet kasvot (tilaisuudet 10.3., 17.3. ja 
11.4.99) 

TSL:n Varkauden TSL 80 v. Taideleirit Kuhmossa 6.-10.6. (kuvataide 15.000 3000 
opj ja rottinki), Harrastetöiden näyttely 6.-7.11, ja tai-

denäyttely marraskuussa 



TSL:n Ylä-Savon opj TSL 80 v. Koko Ylä-Savon käsittävä kirjoituskilpalu, 14.200 3000 
luento kasvu ja vanhemmuus 15.5.99, TSL juhlata-
pahtuma Iisalmen Salmenkutsu-tapahtuman yhtey-
dessä elokuussa 

POHJOIS-
KARJALA 
TSL:n Joensuun TSL 80 v. Juhlavuoden paikalliset tapahtumat 6500 3000 
seudun opj (kulttuuritapahtumat työpaikoilla, kolme ohjelma!-

lista iltamaa - Liperi, Kontiolahti ja Eno, 
juhlakonsertti ja valokuva-näyttely Carelicumissa) 
ajalla 11.-17.10.99 

TSL:n Lieksan opj TSL 80 v. Kulttuuritapahtuma Lieksan 5000 2500 
kulttuurikeskuksen Brahe-salissa 28.3.99 

TSL:n Pohjois- TSL 80 v. Kulttuuritoiminnan laajentaminen yli itä- 10.000 3000 
Karjalan piirijärjestö rajan ja esiintyjien hankinta piirin 80-vuotisjuhlata-

pahtumaan 23.10.99 

TSL:N POHJOIS-SUOMEN ALUEKESKUS 

OPINTOJÄRJESTÖ TAPAHTUMAN TEEMA HAETAAN ESITYS 
OULU 
TSL:n Jokilaaksojen TSLK 80 v. "Duunarin käsistä" näyttely 30.8.-12.9. 3600 3000 
ooi 
TSL:n Koillismaan Lupponäyttämö, pienoisnäytelmän ja sketsien tuot- 3000 -
opj tamiseen 
TSL:n Koillismaan Ohjelmaryhmä Kööri 3000 -
ooi 
TSL:n Oulun TSL 80 v. Piirijärjestön yhteinen BO-vuotisjuhla Ou- 6300 6000 
piirijärjestö lussa 4.9. ja laitoskonsertit 1.-3.9. 



LIITE 8.5. 
TSL 80 VUOTTA TAPAHTUMAKALENTERI 

iTAMMIKUU 
18.1.-30.4. Kuusankoski Opintokerhot esittäytyvät aiheina esiintymistaito, 

eestin kieli ja tuohen taivuttelu 
23.1. Savonlinnan teatteri, Savonlinna TSL 80 v. TSL:n Itä-Savon opintojärjestön Vanhan 
klo 18.00 ajan ohjelmalliset iltamat 

24.1. Kansalaisopiston juhlasali, TSL-juhlavuoden avaus iltapäivätilaisuudella Riihimäki 
HELMIKUU 

14.2. Varsinais-Suomen Kansaopisto, Turun Itäisten ympäristökuntien opintojärjestön 
Paimio TSL-iuhla 

TSL:n Uudenkaupungin seudun opintojärjestön ja 

15.2. Vakka-Suomen kauppaoppilaitos, Uudenkaupungin APJ:n yhteinen TSL-juhla 
Uusikaupunki teemalla Työttömyys on puolitettu, miten tästä 

eteenpäin 
TSL:n Turun opj:n toimistossa 

17.2. Juhana Herttuan Puistokatu 21, TSL:n Turun opintojärjestön avointen ovien päivä 
Turku 

TSL:n Turun Läntisten ympäristökuntien 

17.2. Hulvelan palvelutalo, Raisio opintojärjestön TSL-juhla jäsenjärjestöille 
arvokeskustelun merkeissä teemalla mihin 
Työväen Sivistvsliittoa tarvitaan 

18.2. TSL:n Turun toimisto, Martinkatu Avointen ovien päivä uudessa koulutus- ja 
5, Turku toimistotiloissa 

TSL:n Salon seudun opintojärjestön 

19.2. Vanha Seppä, Salo työväen lauluilta 

MAALISKUU 
TSL:n Kymen piirijärjestön kokoama Karjalan 

01.3.-31.3. Itä-Suomi vapaan Sivistysjärjestön valokuvanäyttely 
aikuiskoulutuksesta Aunuksessa 

1.3.-31.7. Kymen piiri TSL:n Kymen piirin kirjoituskilpailu teemana 
työväestön opinto- ja kulttuuriharrastukset 

6.3. Mexiko (Kouvolan VPK:n talo) TSL:n Kymen piirin yhteinen TSL-juhlavuoden 
avaustaoahtuma 
TSL:n Kuopion opintojärjestön TSL 80 v. 

10.3. klo 17.30 Suokadun palvelutalo, Kuopio luentosarjan Perheväkivallan monet kasvot luento 
'Perheväkivalta ei kaihda ikää, aikaa eikä tapaa" 
TSL:n Kuopion opintojärjestön TSL 80 v. 

17.3. klo 17.30 Suokadun palvelutalo, Kuopio luentosarjan Perheväkivallan monet kasvot luento 
'Apua on haettava ja autettava" 
TSL:n Lieksan opintojärjestön TSL-80 -vuotta 

28.3. klo 13.00 Lieksan kulttuurikeskus, Brahe-sali kulttuuritapahtuma (paikallinen), runoja, laulua, 
soittoa, tanssia ja pienoisnävtelmiä 

HUHTIKUU 

2.4. Palosaaren työväentalo, Vaasa iTSL:n Vaasan opintojärjestön TSL 80 v. tanssit 

!TSL:n Riihimäen-Lopen seudun opintojärjestön 
10.4. klo 14.00 Kino Sampo, Riihimäki ~uhlakokous "Mihin tarvitaan sivistystä", 

~sitelmöitsijänä Sakari Kiuru 
[TSL:n Kuopion opintojärjestön TSL 80 v. 

11.4. klo 16.00 Suokadun palvelutalo, Kuopio luentosarjan päätapahtuma "Katsaus 
perheväkivaltaan 80 vuoden ajalta" 



11.4. klo 16.00 !Suokadun palvelutalo, Kuopio ifSL:n Kuopion oointoiäriestön TSL 80-iuhla 
12.4. klo 19.00 treatteri Avoimet Ovet, Helsinki if yöväenlauluilta 

:TSL:n Hämeenlinnan opintojärjestön Ikäihmisten 
14.4. Hämeenlinna ~oorumi 

122.4. Kulttuuritalo Poselli, Rauma TSL:n Rauman seudun opintojärjestön TSL 80 v. 
lausuntailta 

124.04. Messukylän työväentalo, Tampere trSL:n Pirkanmaan piirijärjestön perinteiset 
tTvöväen Iltamat 

127.4. Kuusankoski trSL:n Kuusankosken opintojärjestön Vanhojen 
ltvöväenlauluien vhteislaulutilaisuus 
tTSL:n Helsingin opintojärjestön edustajiston 

127.4. Paasitorni, Helsinki !Vuosikokous sekä juhlat TSL 80 v. ja opintojärjestö 
~Ov. 

ifOUKOKUU 

~.5. Hausjärvi :TSL:n Hausjärven opintojärjestön "Vauvasta 
ivaariin" - koko oerheen askarteluoäivä 
ifSL:n Porin seudun opintojärjestön Toukokuinen 

13.05 Hotelli Rantakartano, Pori iltapäivä kulttuurin ja kahvin merkeissä TSL:n 80-
IVuotisiuhlavuoden kunniaksi 

121.5. ~-sali, Paasitorni, Hakaniemi, ifSL:n liittokokous Helsinki 

121.-22.5. :Työväen Akatemia, Kauniainen TSL:n opintojärjestöjen valtakunnallinen 
apaaminen 

KESÄKUU 

a.6. Hietalahden Villa, Vaasa TSL:n Vaasan opintojärjestön TSL 80 v. sunnuntai-
iltapäivä 

a.-10.6. Kuhmo TSL:n Varkauden oointoiäriestön taideleiri 

11.-12.6. Forssa TSL:n Lounais-Hämeen opintojärjestön 
Pumoulienkeli-kulttuuritaoahtuma 

120.6. Hietalahden Villa, Vaasa TSL:n Vaasan opintojärjestön TSL 80 v. sunnuntai-
iltapäivä 

HEINÄKUU 

14.7. Hietalahden Villa, Vaasa ifSL:n Vaasan opintojärjestön TSL 80 v. sunnuntai-
iltaoäivä 
:TSL:n Janakkalan opintojärjestön Suvisoitto-

17.7. trurenki, Janakkala ltapahtuma (yleisölauluja, iskelmämusiikkia ja 
kesäteatteria, esiintviänä mm. Mikko Perkoila) 
:TSL:n Pietarsaaren opintojärjestön yhteislauluilta 

121.7. Koulupuisto, Pietarsaari tryöstä Syntyi Laulu paikallisten hanuristien ja 
kuoroien kanssa 

122.-25.7. ~alkeakoski tTSL:n Etelä-Hämeen piirijärjestön TSL-taiteilijoiden 
uhlanävttelv 

124.07. klo Lepänkorven puisto, Valkeakoski lasten konsertti, lauluja maailmalta 16.00 

124.07. irrullevin lomakylä, Kokkola trSL:n Kokkolan opintojärjestön 
äseniäriestötaoaaminen TSL 80 v. merkeissä 

125.7. Hietalahden Villa, Vaasa trSL:n Vaasan opintojärjestön TSL 80 v. sunnuntai-
iltapäivä 

ELOKUU 
:TSL:n Ylä-Savon opintojärjestön Iisalmen 

iavoin Iisalmi "Salmenkutsu" tapahtuman yhteydessä 
~oteutettava TSL 80-vuotisiuhla 
:TSL:n Vaasan opintojärjestön TSL 80 v. sunnuntai-

~.8. Hietalahden Villa, Vaasa ltapäivä 



TSL:n Keuruun opintojärjestön Köyhän 
8.8. Keuruu kesätapahtuma (mm. musiikkiesityksiä sekä 

opintokerhojen kädentaitonävttely) 

20.8. Taidekahvila Villa Svedenin puisto, TSL:n Pietarsaaren opintojärjestön yhteislauluilta 
Pietarsaari Työstä Syntyi Laulu 

21.-22.08. Punkaharjun kurssi- ja leirikeskus TSL:n Itä-Suomen aluekeskuksen TSL 80 v. 
Kansansivistysfoorumi 

21 - 22. 08. Hietalahden Willa, Vaasa. TSL:n Pohjanmaan piirijärjestön kulttuuripitoinen 
''Elokuinen viikonloppu" tilaisuus 

~8.8. Hausjärvi rT"SL:n Hausjärven opintojärjestön TSL-
~oimintapäivä 
Riihimäen ja Hausjärven opintojärjestöjen yhteinen 

~9.8. Riihimäen kaupunginmuseo kuivakukkanäyttely avataan Riihimäen 
kauounginmuseossa 

~1.08-11.09 Palvelupiste Hööveli, Pori rT"SL:n Porin seudun opintojärjestön TSL-tutuksi 
näyttely 

SYYSKUU 

avoin Hämeenlinnan kaupunginteatteri, rT"SL:n Etelä-Hämeen piirin TSL-80 v. juhlanäytös 
Hämeenlinna teatterissa, puhe ja tarjoilua 

1.9. TSL:n Oulun toimisto, Oulu Avointen ovien päivä uusissa toimistotiloissa 

1.9. Helsinki TSL:n 80-vuotissyntymäpäivä, juhlavastaanotto 

Sydösterbottens folkakademi, TSL:n ruotsinkielisten vapaaehtoistyöntekijöiden 
14.9. IYttermark, Närpiö (ABF Finland) 80-vuotisjuhla ja pohjoismainen 

seminaari 

Hyvinkäänkylän työväentalo, TSL:n Hyvinkään opintojärjestön tuottama 
~.9. Hyvinkää Hyvinkään naurupäivät, ohjelmallinen tilaisuus, 

ossa pääohjelmana itse tuotettu revyy 
TSL:n Koillismaan opintojärjestön 80-

14.9. Kuusamo vuotisjuhlatapahtumat Kuusamossa (pääjuhla klo 
19.00) 
TSL:n Oulun piirijärjestön ja TSL:n Oulun seudun 

4.9. Oulu opintojärjestön TSL 80-vuotisjuhla ja laitoskonsertit 
'1.-3.9.) 
TSL:n Länsi-Suomen aluekeskuksen 

4.-5.9. Voionmaan Opisto !Vapaaehtoistyöntekijöiden ideapäivät "kukkien ja 
rikkaruohojen keskellä uuden ajattelutavan 
ouutarhurina" 

6.-12.9. Mikkeli rT"SL-viikko 
17.9. klo 19.00 Murgina Pirtti, Ilomantsi rrsL 80 vuotta -juhlatapahtuma 

Robert Kajanuksen sauna, rrsL:n Kirkkonummen Opintojärjestön 25-
18.9. klo 14.00 Upinniemi, Kirkkonummi !Vuotisjuhla ja TSL:n 80-vuotisjuhla 

TSL:n Pirkanmaan piirijärjestön ja TSL:n 

~1 .9. TTT, Tampere Tampereen opintojärjestön teatteri-ilta "Kovan 
onnen lapsia" 

rT"SL:n Tampereen opintojärjestön 
~4.9. - 3 .10. Tampereen Työväentalo, Tampere 

LOKAKUU 
TSL:n Riihimäen-Lopen opintojärjestön 60-

10.10. Riihimäki vuotisjuhla 



TSL:n Pohjois-Karjalan opintojärjestön TSL 80 
vuotta -kulttuuriviikot: kulttuuritapahtumia 

11.-17.10. Uoensuu työpaikoilla, ohjelmalliset iltamat Liperissä, 
Kontiolahdella ja Enossa, juhlakonsertti ja 
valokuvanävttelv 
TSL:n Pirkanmaan piirijärjestön ja TSL:n Mäntän 

17.10.-4.11. Mäntän kaupungintalo, Mänttä opintojärjestön TSL 80-vuotta harrastajataiteen 
näyttely 

18.-31.10. Pietarsaari Harrastajakirjoittajien ja -kuvataitelijoiden 
vhteisnävttely 
TSL:n Satakunnan piirijärjestön kansainvälinen 

22-24.10. Vammalan lukio, Vammala kulttuuritapahtuma (vieraita mm. Virosta, 
ITansaniasta, Saksasta ia Ruotsista) 

23.10. klo Konservatorion juhlasali, ITSL:n Pohjois-Karjalan piirijärjestön TSL 80 vuotta 
14.00 Rantakatu 31, Joensuu ·uhlakonsertti 

ITSL:n Kuusankosken opintojärjestön Eilan päivät, 
30.10. Kuusankoski Kuusankoskelaisen kirjailijan tekstejä, sävellyksiä 

eri esittäjien esittäminä 
TSL:n Pietarsaaren opintojärjestön iltamat, 

31.10. Työväentalo, Pietarsaari Mankeloidut Matamit ja avoin estradi paikallisille 
esiintyjille 

MARRASKUU 
Varkauden kirjaston näyttelysali 11 

~voin kerros TSL:n Varkauden opintojärjestön taidenäyttely 

~.-7.11. ~arkauden kirjaston kokoustilat TSL:n Varkauden opintojärjestön harrastetöiden 
näyttely 
TSL:n Pietarsaaren opintojärjestön Tuuk Sä 

14.11. ITyöväentalo, Pietarsaari Laulaan Lasten Karaoke-juhla, lasten 
kuvataidenäyttely: Munisi ja TyöSiiliT- ryhmän 
nukketeatteriesitys 

18.11. klo TSL:n Helsingin opintojärjestön toimintaa 

16.00 Paasitomi, Helsinki esittelevän 30-vuotishistoriikin julkistaminen 
ohielmallisessa tilaisuudessa 

Hyvinkäänkylän työväentalo, ITSL:n Etelä-Suomen aluekeskuksen yhteinen TSL 
120.-21.11. ao vuotta tilaisuus, jossa estraadi on vapaa, Hyvinkää näyttely, seminaari jne. 

ITSL:n Helsingin opintojärjestön edustajiston 

marraskuu Paasitomi, Helsinki syyskokous, TSL 80 v. ja opintojärjestö 30 v., 
uhlavuoden yhteenvetoa opintojärjestön 
näkökulmasta 

OULUKUU 
rTSL:n Kemin ja Tornion opintojärjestöjen 

5.12. klo 20.00 Keminsuun Nuorisoseuran talo, perinteiset Isänmaan Iltamat TSL 80 juhlavuoden 
Keminmaa huipennukseksi. Iltamissa on perinteisesti 

ohjelmaa ja lopuksi tanssia. 



Kurssit 1999 Kurssityypeittäin 
Tapahtumi Oppituntej Rap.tunnl Osallistujl Nalsi Päivi 

Ammat jatkokoulutus 185 10871 13262 2296 1569 5638 
EU-luento 33 93 99 830 179 33 

Kiintiökurssi 2154 27596 28301 51052 28846 9019 
Maksupalv kurssi 15 125 125 364 294 26 
Oppilaitos kurssi 23 459 463 664 367 75 

····-····--···------· 
Päivämääräkurssi 105 3243 3301 1687 1053 916 
Tllauskurssi 209 3375 3471 3306 2263 802 
Työvoimap. kurssi 116 9758 9851 1556 822 1737 

Kokonaissumma 2840 55520 58873 61755 35393 18246 



Kurssi 1999 tahoittain ja tyypeittäin 

TSL Helsingin opj 

i Kiintiökurssi 

TSL Helsingin opj 

TSL Jäsenjärjestöt 

1 Kiintiökurssi 

TSL Jäsenjärjestöt 

TSL Kv. tiimi 

l EU-lu~nto 
1 

Tapahtumia 

.. .... ·······60 . 

60 

f444 
1444 

33 

Oppitunteja Rap.tunnit 

135:S 
. .... ...... i:355 

1355 1355 

14221 .. 1462if . 
14221 14628 

93 99 

Osallistujia Naisia Päiviä 

.... .. .. 929 ·1is 560 
929 718 560 

35345 
.. 19652 .. 5764 

35345 19652 5764 

830 179 33 

l Päivämääräkurssi 17 198 198 478 184 -29-
i-T- 1-·1a-u-sk-u-rssi ------·· - ·- --·-·--· - - ·---·-··-----·--... - . .,-• ---- 1 -· ___ ., - ··· --·- 6 . -----· 6 ---····"- 15 - -- ·····o· ......... - . 1 

TSLKv. tiimi 

TSL Tietoverkot-tiimi 

j Tilauskurssi 

TSL Tietoverkot-tiimi 

TSL Yhteisötiimi 

51 

126 ·· 

126 

297 

jg99 · 
1899 

p i~1cs~p~iv IrurssT 1 j Ii 6 

303 

i92Ö 

1920 

116 

1323 363 63 

·· i28ö 755 532 

1280 755 532 

298 
.. .... .. 2is ··· - 24 i Oppilaitos kurssi . . . . 23 . 459 . --- - .. 463 ·-··- - ·-- ·· 664 __ ,,_, . 367 - .. .. - --1r 

l Päivämääräkurssi 

! Tilauskurssi 

1 Työvoimap. kurssi 

TSL Yhteisötiiml 

TSL:n Elämänhallintatiimi 

33 

16 

8 

93 

369 

162 

280 

1386 

369 

174 

280 

1402 

557 

364 

115 

1998 

424 

264 

65 

1348 

62 

29 

40 

230 

! Ammat-jatkokoulutus 69 · 4114 · 4313 886 613 · 1324 
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; Päivämääräkurssi 

j Tilauskurssi 

j Työvoimap. kurssi 

TSL:n Elämänhallintatiimi 

TSL:n Elämänhallintatiimi -TSL Kymen Op 

f A~tjatkokoulutus 

l Tilauskurssi 

48 

65 

68 

252 

.. 
107 

257f 

1302 

4725 

12722 

... 
5565 

6 
1-Työ~;i~p.°icurs~i ' . -··-···-----·---- - - .. . ... . ..... - ···-· 40 __ ,, ____ ··- .. 4753·- ....... " 

TSL:n Elämänhallintatiimi -TSL Kymen Oppimiskeskus 148 10324 

TSL:n Etelä-Suomen aluekeskus 

! Kiintiökurssi 
. . 

274 
.... 

6461 . 
1····-
i Päivämääräkurssi ·----··- •· --- ·----··-· -- ---·- 1-· - - .. ····-·· 15 ·-· 
1 

TSL:n Etelä-Suomen aluekeskus 275 6476 

TSL:n Itä-Suomen aluekeskus 

! Kiintiökurssi 122 2009 
' / Päivämääräkurssi 10 

TSL:n Itä-Suomen aluekeskus 123 2019 

TSL:n Länsi-Suomen Aluekeskus Pori 

i Kiintiökurssi 
. . 

1Ö7 i387 

TSL:n Länsi-Suomen Aluekeskus Pori 107 1387 

TSL:n Länsi-Suomen Aluekeskus Tampere 

r · Ammat 1ätkokÖulutus 
... 

9 ... ... i 192 
i 
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Tapahtumia Oppitunteja Rap.tunnit Osallistujia Naisia Päiviä 

l Kiintiökurssi 82 1153 1237 1644 1055 296 

! Päivärnääräkurssi 3 52 50 65 46 19 
TSL:n Lllnsi-Suomen Aluekeskus Tampere 94 2397 2484 1837 1192 501 

TSL:n Pohjois::Suomen aluekeskus 

l Kiintiökurssi 65 fölO 1043 
............ 1()17 .. 

680 fg9 

j Päivämääräkurssi 2 27 27 31 18 4 

TSL:n Pohjois-Suomen aluekeskus 67 1037 1070 1048 698 193 

Kokonaissumma 2840 55520 58873 61755 35393 18246 
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htumia Oppitunteja Rap.tunnit Osallistujia Naisia Päiviä 

TSL:n Elämänhallintatiimi 69 4114 4313 886 613 1324 
TSL:n Elämänhallintatiimi -TSL Kymen Oppi 107 5565 7752 1282 865 4128 
TSL:n Länsi-Suomen Aluekeskus Tampere 9 1192 1197 128 91 186 

Ii~ i~I~t~!i~\;~t,~:{i!Wl~~~:i~[~Vlif ij:;iiiir;,~$iI~J~~!i~ Ii S~ 
TSL Kv. tiimi 33 93 99 830 179 33 

iiri iii~!f 1,;:~;g;1if J±:i;1II:',;r;~If f :~t~,:i:Vit}?r:31i1!,;:11;~iii1irj 
TSL Helsingin opj 60 1355 1355 929 718 560 
TSL Jäsenjärjestöt 19652 5764 1444 14221 14628 35345 
TSL:n Etelä-Suomen aluekeskus 
TSL:n Itä-Suomen aluekeskus 
TSL:n Länsi-Suomen Aluekeskus Pori 
TSL:n Länsi-Suomen Aluekeskus Tampere 

TSL Yhteisötiimi 

274 
122 
107 
82 

13 

6461 
2009 
1387 
1153 

116 

6637 7069 
2022 3269 
1379 1779 
1237 1644 

116 298 

3797 
1785 
1159 
1055 

228 

1455 
383 
372 
296 

24 

TSL:n Elämänhallintatiimi 2 9 9 66 66 2 

iJ.il~l~i~~~v:~1:t1:~1~~%~r:~~~;BJ1I;if~;:;~[1\~j;'J;'.~i~~,;f f i~~~::~j 
TSL Yhteisötiimi 23 459 463 664 367 75 

~i~~~~;~~~~lfö~·•i;~,~1z~ct:ft·-~~&'.;~;:;r1il~;,;f :,~~~;~§]":-·~~i~!f f M;~;:!~1~~7f 
~L~ti~ 17 1~ 1~ U8 164 
TSL Yhteisötiimi 33 369 369 557 424 62 
TSL:n Elämänhallintatiimi 48 2572 2632 460 317 798 
TSL:n Etelä-Suomen aluekeskus 1 15 15 16 8 2 
TSL:n Itä-Suomen aluekeskus 
TSL:n Länsi-Suomen Aluekeskus Tampere 

TSL Kv. tiimi 

1 
3 

10 
52 

6 

10 
50 

6 

80 
65 

15 

56 
46 

0 

2 

19 

TSL Tietoverkot-tiimi 126 1899 1920 1280 755 532 
TSL Yhteisötiimi 16 162 174 364 264 29 
TSL:n Elämänhallintatiimi 65 1302 1365 1635 1244 239 
TSL:n Elämänhallintatiimi -TSL Kymen Oppi 1 6 6 12 0 1 
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TSL Yhteisötiimi 

TSL:n Elämänhallinlaliimi 

htumia Oppitunteja 

8 

68 
280 

4725 

Rap.tunnit 

280 
4830 

Osallistujia 

115 
906 

Naisia 

65 
512 

Päiviä 

40 
690 



Päättyneet kurssi 1999 Sisällön mukaan 
Tapahtumi Oppituntej Rap.tunni Osallistuji Naisi Päivi 

/ 00 Yleissivistävä koulutus 7 150 150 144 54 52 
l-,---=--,-c---,,-.,..--,---------------------·--·------------ ------------l l l Taide- ja taitoaineet 226 8094 8309 5211 3421 4859 

jl2 Kielet 

237 464 319 37 13 Humanistiset ja esteettiset aineet ~---V-}8•-w• 242 ! 21 Opetus"··-•---- - .. _ --•-··---·-·- .. ·---·---- 60 ···-·· ---··--·------- 749 - 787 ---- 1292 941- - 126 

/31Liiketalous, markkinointi, toimistoala . ·---·--30 --- ·---- 272 286 439 259 51 

j 32 Oikeus-, yhteiskunta- ja käyttätymisaineet 1614 19386 19748 38844 21060 3490 

i 33 Johtaminen ja esimiestaidot 1 . 24 · 27 · 5 · 5 4 

i 34 Tietotekniikan hyväksikäyttö 392 11948 12085 4630 2732 3674 

j 41 Matematiikka, luonnontieteet 6 6 10 0 

j 42 Tekniikka, tuotanto, rakentaminen, tutkimus ja tuotek. 19 478- 478 797 

151 Kuljetus, liikenne, huolinta ----· 4 84 -----78 40 

53 53 

27 22 

161 Sosiaali- ja terveydenhuolto 19 150 231 641 

71 Maa-, metsä- ja puutarhatalous 10 77 78 114 

459 43 

75 20· 
·----· 81 Palveluala 11 84 92 264 202 21 

82 Työsuojelu, vartiointi, palo-,pelastus- ja sotilastyö 127 1198 1208 3212 2170 ···-2 34 

j 83 Liikunta, terveys, urheiluvalmennus 77 990 1071 1847 1026 513 
i 91 Ympäristö ja matkailu · · 17 · 213 · 214 ·· · 396 
' l 99 Muu sisältö 99 4680 4689 2125 1541 1120 

Kokonaissumma 2840 55520 58873 61755 35393 18246 



a1n 
Tapahtumi Oppituntej Rap.tunnl Osallistuji Naisi Päivi 

Ammat jatkokoulutus 

00 Yleissivistävä koulutus 70 70 14 10 38 

12 Kielet 70 4601 6943 798 526 3206 
.. 

32 Oikeus-, yhteiskunta- ja käyttätymisaineet 2 125 125 26 11 40 

34 Tietotekniikan hyväksikäyttö 110 5935 5984 1433 998 2320 

99 Muu sisältö 2 140 140 25 24 34 

Ammat jatkokoulutus 185 10871 13262 2296 1569 5638 
EU-luento 

32 Oikeus-, yhteiskunta- ja käyttätymisaineet 33 93 99 830 179 33 

EU-luento 33 93 99 830 179 33 
Kiintiökurssl 

00 Yleissivistävä koulutus 4 40 40 99 27 7 

11 Taide- ja taitoaineet 216 7806 8021 5146 3384 4788 

12 Kielet 21 519 521 299 192 187 

13 Humanistiset ja esteettiset aineet 18 242 237 464 319 37 

21 Opetus 35 488 526 772 495 79 

31 Liiketalous, markkinointi, toimistoala 28 252 266 408 245 48 

32 Oikeus-, yhteiskunta- ja käyttätymisaineet 1420 1286 13124 35168 19348 2422 

33 Johtaminen ja esimiestaidot 24 27 5 5 4 

34 Tietotekniikan hyväksikäyttö 120 1907 1974 1460 699 396 

41 Matematiikka, luonnontieteet 6 6 10 0 

42 Tekniikka, tuotanto, rakentaminen, tutkimus ja tuotek. 19 478 478 797 53 53 

51 Kuljetus, liikenne, huolinta 4 84 78 40 27 22 

61 Sosiaali- ja terveydenhuolto 11 93 101 332 263 32 
···········-- ·-·---······ 

71 Maa-, metsä- ja puutarhatalous 9 57 58 107 68 15 

81 Palveluala 10 60 68 256 195 13 

82 Työsuojelu, vartiointi, palo-,pelastus- ja sotilastyö 118 1096 1106 3046 2041 217 

83 Liikunta, terveys, urheiluvalmennus 76 983 1064 1822 1005 512 

91 Ympäristö ja matkailu 17 213 214 396 219 60 

99 Muu sisältö 26 383 392 425 261 126 

Kiintiökurssl 2154 27596 28301 5105 2884 9019 
Maksupalv kurssi 

21 Opetus 3 21 21 54 50 4 
·····-------·-·•···· 

32 Oikeus-, yhteiskunta- ja käyttätymisaineet 7 71 71 147 118 16 

61 Sosiaali- ja terveydenhuolto 1 6 6 
······---- ·-··-·····-·····-···-·· 

14 14 

82 Työsuojelu, vartiointi, palo-,pelastus- ja sotilastyö 1 6 6 15 13 

99 Muu sisältö 3 21 21 134 99 4 

Maksupalv kurssi 15 125 125 364 294 26 
Oppilaitoskurssl 

21 Opetus 7 100 100 205 159 18 

31 Liiketalous, markkinointi, toimistoala 6 6 14 4 

32 Oikeus-, yhteiskunta- ja käyttätymisaineet 10 259 263 280 64 36 

99 Muu sisältö 5 94 94 165 140 20 

Oppilaltoskurssi 23 459 463 664 367 75 
Päivämääräkurssl 

00 Yleissivistävä koulutus 15 15 16 8 2 



11 fä:fife-ja taitoaineet 

12 Kielet 

21 Opetus 

31 Liiketalous, markkinointi, toimistoala 

32 Oikeus-, yhteiskunta- ja käyttätymisaineet 

34 Tietotekniikan hyväksikäyttö 

61 Sosiaali- ja terveydenhuolto 

71 Maa-, metsä- ja puutarhatalous 

81 Palveluala 

Tapahtumi 

10 
14 
6 

1 

32 
9 

1 

82 Työsuojelu, vartiointi, palo-,pelastus- ja sotilastyö 8 

1 

20 99 Muu sisältö 

Päivämääräkurssl 
Tilaus kurssi 

12 Kielet 

21 Opetus 

32 Oikeus-, yhteiskunta- ja käyttätymisaineet 

34 Tietotekniikan hyväksikäyttö 

61 Sosiaali- ja terveydenhuolto 

99 Muu sisältö 

Tilauskurssl 
Työvoimap. kurssi 

00 Yleissivistävä koulutus 

12 Kielet 

32 Oikeus-, yhteiskunta- ja käyttätymisaineet 

34 Tietotekniikan hyväksikäyttö 

99 Muu sisältö 

Työvoimap. kurssi 

Kokonaissumma 

105 

2 

9 

12 
150 

6 

30 
209 

98 
3 

13 
116 

2840 

Oppituntej 

288 
895 

72 
14 

375 
394 

14 
20 
24 
96 

7 

1029 
3243 

68 
114 

2648 
37 

388 
3375 

25 

1064 

2625 
9758 

55520 

Rap.tunni 

288 
955 
72 
14 

373 
394 
14 
20 
24 
96 

1029 
3301 

68 
116 

2669 
110 
388 

3471 

25 
560 

5577 
1064 

2625 
9851 

58873 

Osallistuji Naisi Päivi 

65 
139 

37 71 
91 319 

75 65 12 
17 

813 
§:f 
10 
7 

8 

10 2 
437 59 

59 118 
2 2 

151 
25 

268 
1687 

7 

7 

116 
21 

193 
1053 

·····----··-··--···· --~-
24 8 

·186 172 

284 212 
1600 953 
285 180 
927 738 

3306 2263 

15 
20 

1296 
44 

181 
1556 

61755 

9 

13 
691 
23 
86 

822 

35393 

5 

8 
16 

301 
916 

40 
13 
20 

660 
8 

61 
802 

5 

114 
864 
180 

574 
1737 

18246 



Kurssi 1999 tyypeittäin keskusjärjestöittäin 
Tapahtumia Oppitunteja Rap.tunnit Osallistujia Naisia Päiviä 

Ammat jatkokoulutus 

Työväen Sivistysliitto TSL ry 185 10871 13262 2296 1569 5638 
Ammat jatkokoulutus 185 10871 13262 2296 1569 5638 
EU-luento 

Työväen Sivistysliitto TSL ry 33 93 99 830 179 33 
EU-luento 33 93 99 830 179 33 
Kiintiökurssi 

13 451 482 212 129 69 
Auto- ja Konekaupan Toimihenkilöliitto 14 14 25 13 2 
Auto- ja Kuljetusalan Työntekijäliitto 3 57 57 68 1 9 
Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry 58 858 1006 1902 1088 3300 
Ensi- ja Turvakotien Liitto ry 13 150 175 324 266 28 
Hotelli- ja Ravintolahenkilökunnan 39 396 402 1041 812 147 
Invalidiliitto ry 53 691 758 1182 600 138 
Itsenäiset kerhot 1 15 20 10 1 5 
Kehitysvammaisten Tukiliitto ry 1 40 40 46 31 5 
Kehitysvammaliillo ry 2 66 70 18 10 33 
Kemianliitto ry 21 270 270 351 165 43 
Keuhkovammaliitto ry 1 16 16 10 10 8 
Kiinteistötyöntekijäin Liitto ry 14 162 162 225 148 26 
Kotien Puolesta Keskusliitto ry 2 10 10 77 69 2 
Kunta-alan ammattiliitto KTV ry 465 4151 4172 12600 10061 732 
Liikealan ammattiliitto ry 126 1472 1538 1990 1579 311 
Merimiespalvelutoimisto MEPA ry 38 608 615 613 220 133 
Metallityöväen Liitto ry (Metalli) 185 1557 1557 4195 830 266 
Mielenterveyden Keskusliitto 6 71 72 131 83 14 
Mielenterveyden keskusliitto ja omaiset 1 30 30 122 63 2 
Muut järjestöt 73 4151 4172 2007 1274 938 
Nuorten Kotkain Keskusliitto ry 7 145 142 133 90 36 
Näkövammaisten Keskusliitto ry 1 212 212 25 13 6 
Paperiliitto ry 13 85 100 238 55 17 
Postiliitto ry 18 239 242 491 178 40 
Psoriasisliitto ry 9 9 50 17 2 
Puu- ja erityisalojen liitto (PL) ry 57 550 564 1041 342 107 
Rakennusmestarien Keskusliitto RKL 18 486 486 837 50 52 
Rautatieläisten Liitto ry 7 146 149 126 1 23 
Reumaliitto 3 27 27 87 66 3 
Sosialidemokraattiset Naiset 5 50 51 96 80 18 
Suomen Ammattiin Opiskelevien 4 24 48 84 39 6 
Suomen Ammattiliittojen 36 393 407 752 405 67 
Suomen Merimies-Unioni ry 21 21 14 2 3 
Suomen Merkonomien yhdistysten 2 30 30 20 12 4 
Suomen Mielenterveys Seura 1 8 7 7 0 
Suomen Sosialidemokraattinen 315 1737 1781 7686 2928 474 
Suomen Työväen Musiikkiliitto ry 29 691 700 812 477 71 
Suomi-Venäjä-Seura 5 30 30 78 58 5 
Sähköalojen ammattiliitto ry 29 324 330 498 2 52 
Tekstiili- ja Vaatetustyöväen Liitto 5 53 53 70 59 9 
Työttömien Valtakunnallinen 16 275 279 454 258 60 
Työväen Näyttämöiden Liitto ry 16 563 627 458 261 95 



Tapahtumia Oppitunteja Rap.tunnit Osallistujia Naisia Päiviä 
Työväen Retkeilyliitto ry 14 177 176 290 154 109 
Työväen Sivistysliitto TSL ry 319 4255 4356 6978 4356 1228 
Unioni Naisasialiike Suomessa ry 12 138 145 304 303 40 
Valtion ja erityispalv. ammattiliitto VAL 69 1334 1336 1444 779 215 
Vanhus- ja lähimmäispalveluliitto 13 13 12 11 5 
Vanhus- ja lähimmäispalvelunliitto ry 3 51 36 59 47 7 
Veturimiesten liitto ry 2 13 13 23 0 2 
Viestintäalan ammattiliitto ry 29 281 293 736 350 51 
Kiintiökurssi 2154 27596 28301 51052 28846 9019 
Maksupalv kurssi 

Työväen Sivistysliitto TSL ry 15 125 125 364 294 26 
Maksupalv kurssi 15 125 125 364 294 26 

Oppilaitoskurssi 

Työväen Sivistysliitto TSL ry 23 459 463 664 367 75 
Oppilaitoskurssi 23 459 463 664 367 75 
Päivämääräkurssi 

Työväen Sivistysliitto TSL ry 105 3243 3301 1687 1053 916 
Päivämääräkurssi 105 3243 3301 1687 1053 916 

Tilauskurssi 

Hotelli- ja Ravintolahenkilökunnan 2 28 28 22 21 4 
Kunta-alan ammattiliitto KTV ry 2 19 19 24 0 3 
Muut järjestöt 62 762 762 652 486 226 
Postiliitto ry 4 49 49 48 0 7 
Puu- ja erityisalojen liitto (PL) ry 1 4 4 16 6 1 
Työväen Sivistysliitto TSL ry 135 2478 2574 2508 1736 552 
Viestintäalan ammattiliitto ry 3 35 35 36 14 9 
Tilauskurssi 209 3375 3471 3306 2263 802 

Työvoimap. kurssi 

Työväen Sivistysliitto TSL ry 116 9758 9851 1556 822 1737 
Työvoimap. kurssi 116 9758 9851 1556 822 1737 
Kokonaissumma 2840 55520 58873 61755 35393 18246 



Raportoidut opintokerhot: Keskusj ärj estöittäin 
Päättymisvuosi 1999 

Keskusjärjestö Kerhoja Kokoontumisia Osanottajia Naisia Tunteja 

Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry 1430 24112 17442 13003 48674 

Invalidiliitto ry 28 477 387 295 1031 

Itsenäiset kerhot 132 2428 1381 961 5933 

Karjalan Liitto ry 10 24 14 20 

Kehitysvammaisten Tukiliitto ry 13 122 106 63 304 

Kehitysvammaliitto ry 20 319 172 100 478 

Keuhkovammaliitto ry 14 299 165 123 710 

Kotien Puolesta Keskusliitto ry 16 198 263 235 379 

Kunta-alan ammattiliitto KTV ry 275 3046 2433 2209 6692 

Liikealan ammattiliitto ry 13 177 143 125 357 

Metallityöväen Liitto ry (Metalli) 7 266 67 32 243 

Mielenterveyden Keskusliitto 57 1002 913 500 2407 

Muut järjestöt 373 6488 3494 2385 18254 

Nuorten Kotkain Keskusliitto ry 3 47 28 23 113 

Näkövammaisten Keskusliitto ry 2 36 13 13 80 

Paperiliitto ry 5 60 48 48 175 

Rautatieläisten Liitto ry 2 32 12 6 64 

Reumaliitto 7 51 69 51 110 

Rintamamiesliitto ry 8 133 77 64 226 

Sosialidemokraattiset Naiset 14 133 129 121 308 

Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö 4 106 38 18 227 

Suomen Elämllntapaliitto ELO ry 7 86 69 59 216 

Suomen Kuluttajaliitto ry 9 9 9 23 

Suomen Mielenterveys Seura 10 161 88 60 417 

Suomen Punainen Risti 13 11 9 26 

Suomen selkäliitto ry 12 16 16 24 

Suomen setlementti ry 12 11 5 26 

Suomen Siirtolapuutarhaliitto ry. 15 10 8 25 

Suomen Sosialidemokraattinen Puolue S 53 805 453 194 1988 

Suomen sotalapsiyhdistysten keskusliitto 3 33 23 18 66 

Suomen Sotaveteraaniliitto ry 33 535 320 211 1238 

Suomen Työväen Musiikkiliitto ry 34 1299 304 116 2080 

Suomi-Tanska yhdistys 6 10 7 14 

Suomi-Venäjä-Seura 12 6 3 24 

Sähköalojen ammattiliitto ry 18 10 33 
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Keskusjärjestö Kerhoja Kokoontumisia Osanottajia Naisia Tunteja 

Tekstiili- ja Vaatetustyöväen Liitto Teva r 10 130 106 106 332 

Työttömien Valtakunnallinen Yhteistoimi 73 1136 747 642 2849 

Työväen Näyttämöiden Liitto ry 11 391 124 69 2063 

Työväen Retkeilyliitto ry 17 361 183 105 752 

Työväen Sivistysliitto TSL ry 69 895 742 517 2420 

Työväen Urheiluliitto ry 19 392 192 131 903 

Valtion ja erityispalv. ammattiliitto VAL 18 175 201 147 421 

Vanhus- ja lähimmäispalveluliitto 2 23 18 18 58 

Vanhus- ja lähimmäispalvelunliitto ry 12 138 215 200 212 

Vanhusten Kotiapu ry 2 30 23 19 66 

VR:n Eläkeläiset 21 385 276 156 710 

Yhteensä 2826 46614 31571 23214 103771 
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999 lääneittäin ja aluekeskuksittain 

1 Etelä-Suomen lääni 

TSL:n Etelä-Suomen aluekeskus 

TSL:n Etelä-Suomen aluekeskus 595 9715 7565 5624 21020 

TSL:n Itä-Suomen aluekeskus 

TSL:n Itä-Suomen aluekeskus 281 4251 3004 2152 8814 

Etelä-Suomen lääni 876 13966 10569 7776 29834 

1 Länsi-Suomen lääni 

SuperVisor 

SuperVisor 3 18 20 10 36 

TSL:n Etelä-Suomen aluekeskus 

TSL:n Etelä-Suomen aluekeskus 129 2965 1625 1178 7115 

TSL:n Länsi-Suomen aluekeskus Pori 

TSL:n Länsi-Suomen aluekeskus Pori 483 8687 5384 3921 17765 

TSL:n Länsi-Suomen Aluekeskus Tampere 

TSL:n Länsi-Suomen Aluekeskus Tam 531 8204 5333 3736 19243 

TSL:n Pohjois-Suomen aluekeskus 

TSL:n Pohjois-Suomen aluekeskus 3 18 43 42 52 

Länsi-Suomen lääni 1149 19892 12405 8887 44211 

1 Itä-Suomen lääni 

TSL:n Itä-Suomen aluekeskus 

TSL:n Itä-Suomen aluekeskus · 648 1042 6792 5385 24364 

Itä-Suomen lääni 648 10426 6792 5385 24364 

1 Oulun lääni 

TSL:n Pohjois-Suomen aluekeskus 

TSL:n Pohjois-Suomen aluekeskus 100 1505 999 699 3382 

Oulun lääni 100 1505 999 699 3382 

1 Lapin lääni 

TSL:n Etelä-Suomen aluekeskus 

TSL:n Etelä-Suomen aluekeskus 1 36 27 12 144 

TSL:n Pohjois-Suomen aluekeskus 

TSL:n Pohjois-Suomen aluekeskus 35 495 513 314 1144 

Lapin lääni 36 531 540 326 1288 
Kokonaissumma 2809 46320 31305 23073 103079 



Kerhot 1999 lääneittäin ja aluekeskuksittain 

1 Etelä-Suomen lääni 

TSL:n Etelä-Suomen aluekeskus 

TS L:n Espoon ja Kauniaisten opintojärjes 

fST:n-Hausjärven opintojärjestö ry 

fSL:n Helsingin opintojärjestö ry 

TSL:n Hyvinkään opintojärjestö ry 

TSL:n Hämeenlinnan seudun opintojärjes 

TSL:n Janakkalan opintojärjestö ry 

fSI:riJärvenpääriopfnfö)ärjestö ry 

fSL:n-Keskl=Uudenmaan opintojärjestö r 

TSL:n Klrkkonummen opintojärjestö ry 

fSC:riTahden seudun opiritojärjestö ry 

fSL:n Lounais-Hämeen opinfö)ärjestö ry 

TSL:n Loviisan seudun 6piritoJärjestöry 

TSL:n Luoteis-Uudenmaan opinfojärjestö 

fSC:nTänsJ:Oudenmaan opintojärjestö r 

fSC:nNuiriiTjärven opiiifo]äi]äsfö ry 
fS[:n Porvoon seudun opintöjärjestö ry 

TSL:n Riihimäen-Lopen opintojärJestö ry 

fSL:n Tuusulan opintojärjestö ry 

TSL:n Vantaan opintojärjestö ry 

TSL:n Etelä-Suomen aluekeskus 

TSL:n Itä-Suomen aluekeskus 

TSL:ii-AiiJalankosken opintojärjestö ry 

TSL:n7.:iijalankosken opintojärjesilfiy;'i/a 

TS[:nHaminan seudun opinfofärjestö ry 
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5 
TSL:n Haminan seudun opintojärjestö ry; ------ 1 --- -

TSL:n Heinolan seudun opintojärjestö ry 26 

TSL:n Imatran seudun opinto}ärjestö ry 19 
TSL:n Imatran seudun opinföjäijes!öiy;K 9 

fS[:riKölkan seudun opintöJäijestö ry 41 
TSL:n Kolkan seudun opintojärjestö ry;H ·------ 30 
f SL:ri Röuvolan seudun opirifo]är)estö . rj ... 
fSL:n Kouvolan seudun opintojärjestö ry; 

TSL:n Kuusankosken opintojärjestö ry 

fSL:n Kuusankosken opintojärjestö ry;La 

TSL:n Lappeenrannan op1ntojärjestö ry 
TSL:n Pieksämäen seudun opintojärjestö 

TSL:n Itä-Suomen aluekeskus 

Etelä-Suomen lääni 

1 Länsi-Suomen lääni 

SuperVisor 

fSL:n Pietarsaaren opintoJärJestö ry 
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Lukumäär Kokoontumlskertoj Osanottaji Naisi Tunteja 

TSL:n Pohjanmaan piirijärjestö ry 6 ---•---•-•••-•-•rn-••---• 7 4 12 
SuperVisor 3 18 20 10 36 

TSL:n Etelä-Suomen aluekeskus 

fSL:i,- Loimaan seudun opinföJäijestö ry 6 13ö- --75 48 252 
fS[:ii-Saion seudun opintojäijestö ry 22 491 Jtg··· 251 963 
TSL:n fampereen opintojärjestö ry 2 17 13 10 50 
fS[:n-furun-miisten ymp kuntien opj ä 19 86 72 175 
fSL:n furun läntisten ympäifsfökuntien o 5 164 55 36 559 
TSL:n Turun läntisten ympäristökuntien o 5 38 57 ····· ... ....... _. ___ .., ________ ___ 

57 80 
TSL:n Turun opintojärjestö ry 55 1622 751 490 3913 
TSL:n Uudenkaupungin opintojärjestö ry 6 105 60 47 222 
fSEnUudeiikaupungin s. opinfoJäijestö r 14 215 137 110 550 
TSL:n Uudenkaupungin seudun opirifoJäri 2 42 47 47 168 
fSL:n Vaasan opintojärjestö ry 4 62 25 10 183 
TSL:n Etelä-Suomen aluekeskus 129 2965 1625 1178 7115 

TSL:n Länsi-Suomen aluekeskus Pori 

TSL:n Ala-Satakunnan opintojärjestö ry 24 1155 285 202 1400 
TSL:n Rarjavallan seudun opintojärjestö r 4 65 35 34 147 
TSL:n Joutsan seudun opintojärjestö ry 1 10 6 2 10 
fSl:n Jyväskylän seudun opirifojärjesfö r ff1 1802 f2;r1 899 4154 
fSEiiJåmsän seudun opintojärjesllfry f 14 14 9 48 
TSL:n Kankaanpään seudun opintofärjest 12 24Ö 118 85 753 
fS[:n-Keuruun seudun-opfnföjäijestö ry 3 35 34 21 77 
Tsl:n Kokkolan opintojärjeslö ry 4 60 40 40 194 
,--sL:n Kyrösjärven seudun opintojärjestö 2 36 24 14 77 
fSCOLäpuan seudun opintoJärjestö ry ----4 39 ____ __ ········--·--····-···--··· 33 25 79 
T-Sl:n Lestifokilaakson opintojärjestö ry 4 36 38 38 96 
fSL:nMäiiiän seudun opinföJäijestöiy - 9 

90 ____ 
123 88 180 

fSL:n Parkanon seudun opintoJärjetö ry 1 fo 7 5 30 
TSL:n Perhonjokilaakson opintojärjestö r 3 30 31 31 60 
fSL:nP,etarsaaren opintojär]estö ry 29 450 363 220 870 
TSL:n Pirkkalan opintojärjeslö ry 1 9 5 5 18 
fSL:nPöhjanmaan etelälnenopintöjärjes - 41 485 605 415 933 
TSL:n Pohjanmaan piirijärjestö ry 1 9 f1 11 11 
T-S[:nPorin seudun opmtojärjestö ry fö1 1775 998 765 3107 
fSC:ii-Rauman seudun opinlojärjestö ry T8 ········255 211 171 590 
fSL:n Seinäjoen opintojärjestö ry 28 äö4 226 161 1772 
fSL:ii-Sisa: suomen opinföjäijestö ry 27 . 480 210 226 810 
TSL:n Suomenselän opintoJärjeslö ry 5 85 56 26 670 
fS[:nfampereen opintofärjestö ry 5 41 45 28 125 
fSEnUudenkaupunginopinfoJäijeslö ry 2 13 1-2 12 36 
fSL:n Vaasan opintojärjestö ry 28 45-5 398 256 1059 
fSI:iiVälkeakosken seudun opintojärjes 4 44 43 ·········•--·•·····-····-· 

43 126 
TSL:n Vammalan seudun opintofärjestö r 3 59 :n 28 156 
TSL:n Viitasaaren opintojäriestö ry 1 12 1 7 36 
fSC:iiVirtairi=Ruoveden opfiifoJärjestö ry 4 48 54 34 82 
TSL:n Ylöjärven-Kurun opintojärjestö ry 2 25 20 20 59 



Lukumäär Kokoontumiskertoj Osanottaji Naisl Tunteja 

TSL:n Länsi-Suomen aluekeskus Pon 

TSL:n Länsi-Suomen Aluekeskus Tampere 

fS[:iiHuHtisleii seudun opintojäijest6rf __ _ 

fSL:n Joutsan seudun opiiitöjifrjesföry _ __ _ 

TSL:n Jyväskylän seudun opintojärjestö r 

fSL:n Jämsän seudun opintöJärjestö ry 
fSL:n Kangasalan seudun opintojä-rjestö 

fSL:n-Keiiruun·seudun opinto]äijesiö ry 
fSL:n Kyrösjärven seudun öpintofäijestö 

fSL:n Lempääfän-Vesffafiden opintöjärje 

rs·c:nMäntän seudun opintöJäijesfö ry 
TSL:n Nokian opintojärjestö ry 
TSL:n Oriveden seudun opintojärjestö ry; 
fSEii.Parkanon seudun opintojärj-elöiy 

TSL:n Pirkkalan opintojärjestö ry 
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TSL:n Pohjanmaan eteläinen opintojärjes 

fSL:n f>"ohjanmaan piiri]ärjestö ry 
fSFn-Rauman seudun opiiifoJärjestö ry 
TSL:n Salon seudun opintojärjestö ry 
fSL:n ·seinäjoen opintojärjestö ry 
fsC:n·s,sa=Suomen opiiiföJärJesfö ry 
fSL:iifainpereen opintoJärjestö ry 
fSL:rifampereen opiiiföjäiJet6iy ········ 

. ·····--··215 ·· - ·-- - ········ 

12 
·19 

348c·· . 2096 1467 
37 

7793 
436 

TSL:n Turun läntisten ympäristökuntien o 

TSL:n Uudenkaupungin s. opintojärjestö r 2 

TSL:n·vaasan opfriiojärjesfö ry 

fSL:nVälkeakosken seudun opintojärjes 57 
TSL:n Vammalan seudun opintojärjestö r ·········· ···-··-··-- 17 

fSL:iiVHtasaaren opintojärjesti'.riy··· 

TSL:n Ylöjärven-Kurun opintojärjestö ry 28 

TSL:n Länsi-Suomen Aluekeskus Tam 531 

TSL:n Pohjois-Suomen aluekeskus 

TSL:n Eteläisen Suupohjan opintojärjestö 

fSI:ii-Vaasan opintofärjesilfry 

TSL:n Pohjois-Suomen aluekeskus 

Länsi-Suomen lääni 

1 Itä-Suomen lääni 

TSL:n Itä-Suomen aluekeskus 

TSL:n Ilomantsin seudun opintojärjestö r 

fSL:n l"fä~Savon opintojärjestö ry 
rsc:n Joensuun seuaunopinfofarJest6fy 

fSL:n Juvan seudun opintojärjestö ry 
fSL:n.Kangasniemen opinföjä"rjesföry 

rsL:n"Keski=KarJäian oiiiiiföJärjesfö ry· · · 
fSL:n Rofilis-Savon opintojärjestö ry 
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Lukumäär Kokoontumiskertoj 0sanottajl Nalsi Tunteja 

TSL:n Kuopion opintojärjeslö ry ·················-rns 269ä 1854 1256 7232 
TSL:n Lieksan opintojärjelö ry 15 336 137 102 800 
TSL:n Mikkelin seudun opintojärjeslö ry 63 ff30 764 462 2428 
TSL:nMäntyharjun seudun opfnföJärjestö 24 36ä 181 123 585 
TSL:n Outokummun seudun opintojärjest 8 114 92 80 226 
TSl:nP1eksämäen seudun opintojäijestö :n 451 ----268 163 988 
TSL:n SiilinJärven opintojärjestö ry 10 f89 131 221 441 
fSL:n $isä-Savon opintojärjestö ry 17 263 178 181 756 
fSL:n-Varkauden opinlojäijestö ry f1ä ······· 1833 195 654 4144 
TSL:n ·vrä:Karjalan opintojäijestö ry 11 f27 150 106 328 
fSl:n-YJä:Savon opintojäijestö ry 16 240 --- --156 164 558 
TSL:n Itä-Suomen aluekeskus 648 1042 6792 5385 24364 

Itä-Suomen lääni 648 10426 6792 5385 24364 

1 Oulun lääni 

TSL:n Pohjois-Suomen aluekeskus 

TSL:nlfä~Pohjanmaan opintojärjestö ry 2 1ö ·20 20 20 
iSL:n-JökTlaaksojen op1nföjåijestö ry 5 35 40 19 66 
fSL:n-Rainuun opintojåijestö ry 3 40 66 50 115 
TSL:n Koillismaan opintojärjestö ry 20 578 181 114 1232 
fSL:n Oulun seudun opinföjårjesfö ry 64 802 637 443 1872 
TSL:n ·Raahen seudun opintojärjeslö ry 6 4Ö 55 53 77 

TSL:n Pohjois-Suomen aluekeskus 100 1505 999 699 3382 

Oulun lääni 100 1505 999 699 3382 

1 Lapin lääni 

TSL:n Etelä-Suomen aluekeskus 

fSL:n Tornion opintojärjestö ry 36 27 12 144 
TSL:n Etelä-Suomen aluekeskus 1 36 27 12 144 

TSL:n Pohjois-Suomen aluekeskus 

TSL:n Kemin opintojärjeslö ry 7 78 97 60 166 
TSL:n Koillis-Lapin opintojärjestö ry 4 13 61 33 131 
TSL:nl>öh)ois-Lapin opintojäijestö ry 23 10 6 92 
TSI:idfovaniemen seuaun opintoJäijestö ·-- 23 321 345 215 755 
TSL:n Pohjois-Suomen aluekeskus 35 495 513 314 1144 

Lapin lääni 36 531 540 326 1288 
Kokonaissumma 2809 46320 31305 23073 103079 



TYÖVÄEN SIVISTYSLIITTO TSL RY 

TALOUSARVION TOTEUMA RAPORTOINTIALUEITTAIN ja tulosaluelttaln 1999 LIITE 9.1 
Toteuma 1.1. • 31.12.99 Talousarvio 1999 1 (3) 

Tuotot Kulut Tulos Tot•o Tuotot Kulut Tulos 

TOIMINNAN JOHTAMINEN 
Toiminnan Johtaminen 

Toiminnan joht. 11240940 613 427 10 627 513 99,7 11240944 578 233 10662711 
YI. tiedottaminen 126 900 -126 900 101,5 125 000 ·125 000 
Toim. ja taloussuunn 9 651 .9 651 23,0 42000 -42 000 
Henkilöstökoulut. (yht.) 63 868 -63 868 85,2 75000 -75 000 
Kirjasto 363 -363 0 0 
Liittotoimikunta 30934 -30 934 72,1 42929 -42 929 
Liittokokous 56755 -56 755 43,2 131 357 -131 357 
Muut hali.elimet 28 740 -28 740 195,9 14 671 -14 671 
Tilintarkastus 29004 -29 004 90,6 32000 -32 000 
Opintojärjestöjen neuv. 65 929 82224 -16 295 148,1 44 000 55000 -11 000 
TSL-80 259 988 286 060 -26 072 -27,3 466 000 370 642 95 358 
Paik. kumpp.hankk. 0 0 46 714 46 714 0 
Jakamattomat 11 583 11 415 168 0 
Historiaprojekti 35014 43 767 -8 753 16,8 52167 -52 167 

*** 11 613 454 1383108 10 230 346 100 0 _ 11797658 1565713 10 231 945 

11 PROJEKTIT JA TIIMIT 

Elämänhallinnan kehittämisen tiimi 
Jakamattomat 222 295 2 625 509 -2 403 214 105,3 368 000 2 649 412 -2 281 412 
Poistot 369 616 -369 616 125,8 293 748 -293 748 
Sosiaalialan opinn. 7 038 9706 -2 668 51 ,9 8 000 13137 -5137 
TVP-koulut./Ei ESR 2 390 932 1 781 574 609 357 64,9 2 216110 1277223 938 887 
ESR-proj./lKE 412 045 401 309 10 736 14,3 449 600 374 368 75 232 
Ammatillinen lisäk. 3 786 631 2 299 202 1487 429 144,5 3 835 280 2 805567 1 029 713 
Oppilaitoskurssit 261 074 423 270 -162 196 437,2 280 000 317103 -37 103 
Vaihtoeht. tekem. pr 1527983 1678762 -150 779 -43,6 1625000 1279164 345 836 
Työttömien paik.pr. 475 362 642 944 -167 582 313,2 588 363 641 867 -53 504 
Ryhmäopintoseteli 0 0 
Maksupalvelu 2 058 994 1 064 0 
TilauskurssiVHki 406 342 74 225 332117 575,2 80000 22 265 57 735 
Aineistotuotanto 51 632 8 663 42969 -179,7 80 000 103 914 -23 914 
Tutk/seur/kehitt. 16 688 16 688 -51 ,7 0 32274 -32 274 .. 9 560 080 10 315 774 .755 694 270 2 . 9 530 353 9 810 042 -279 689 

Yhteisöjen kehittäminen 
Jakamattomat 3 999 2 051 837 -2047 838 107,3 73920 1 982 492 -1 908 572 
Multimediahanke (keh. 3 746 4 682 -936 2,2 168 000 210000 -42 000 
NaisMies Umr) 74108 73 627 481 -3,9 109 800 122 057 -12 257 
Tutor-jatko (jmr) 9448 11 810 -2 362 106,2 19 400 21 625 -2 225 
Työpaikat oppiviksi Um 96 119 -24 0,2 38800 48500 -9 700 
Selkis-projekti 32000 1 122 30878 0 
Ammatill lisäkoul.+TVP 75000 34 792 40208 98,7 43 200 2450 40 750 
Oppimateriaalit 261 028 213185 47 842 44,3 280 000 172 000 108 000 
Tied. ja markkin. 39 286 -39 286 75,6 52000 -52 000 
Maksupalvelu 29 571 7094 22477 22,9 130 000 32000 98000 
Kurssitoiminta (lista) 350 900 231 153 119 747 68,6 670 000 495400 174 600 
Tilauskurssit 293171 61 086 232 085 293,3 143 000 63859 79141 
Kiint.liiton koulutus 51 249 35 710 15 539 84,1 50000 31 525 18 475 .. 1184 314 2 765 504 -1 581 190 104 9 1 726 120 3 233 908 -1 507 788 

Kansainvälistyminen 
Jakamattomat 53 963 933 004 -879 040 117,2 749 777 -749 777 
Henkilöstökoulutus 19135 -19 135 63,8 30000 -30 000 
Kv-opintoaineistot 60 484 16 767 43 716 46,5 124 000 30000 94000 
Tal.pol. ydinasiat 56590 48153 8 437 24,2 145 000 110 142 34 858 
Suomi Eur. Unionis 118 662 42 649 76 012 204,8 252 250 215142 37108 
EU-tiedotusraha 265 000 224180 40 820 260 000 260 000 0 
EMU-tiedotus 0 0 0 245 000 245000 0 
EU-tiedotusluennot 51 300 -51 300 0 
Pohjolan TSL-koulu 17 500 28 585 -11 085 35 000 35000 0 
Pohjolan TSL (jmr) 49413 61 766 -12 353 411,8 72 000 75000 -3 000 
Geneve-koulu (jmr) 73540 63174 10 365 150 000 150000 0 
IFWEA Umr) 20 859 26 074 -5 215 -208,6 20000 17 500 2 500 
Euro-TSL Umr) 11 708 14 635 -2 927 -83,6 16000 12 500 3500 
Lähialueet Umr) 42 165 52 706 -10541 57,2 40 000 58428 -18 428 
Phare-projekti (JMr) 0 0 0 0,0 270 000 295 340 -25 340 
Viro EU-koulutus (jmr) 1 398 1 747 -349 0,5 274 730 341 556 -66 826 
Karjala-projekti (jmr) 4549 5 687 - 1 137 10,3 90 500 101 499 -10 999 
Suomenk. seminaari 75000 75 521 -521 80000 80000 0 
Folke Bernadotte 103 000 105 850 -2850 192 300 192 300 0 
Kehitysyht.t. tied 80000 81 856 -1 856 433,6 100 000 100 428 -428 .. 1 033 830 1 852 790 -818 960 111 8 2 366 780 3 099 612 -732 832 
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20,---- - ----- -------------------~ 

15 

E 10 
:Ii: 

5 

0 

: 
TP94 

: :=====·----: : 
TP95 TP96 TP97 TP96 TP99 

1994-1997 luvut deflatoitu 

1 Kulujen kehitys 1994 - 1999 I 
25 ,-----------------------------~ 

20 ==: 15 

E 

10 

5 

TP94 TP95 TP 96 TP 97 TP96 TP99 
1994-1997 luvut deflatoitu 

LIITE 9.2 

Omat tuotot 

Projeklivallionavut 

Varainhankinta 

Sijoitus- ja rahoitus 

Satunn. tuotot+varauks. 

Yleisavustukset 

• Henkilöstökulut 
Toimintakulut 

* Sijoitus- ja rahoitus 

a Satunnaiset kulut 

Poistot 
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